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Heggedalsposten er et partipolitisk 
uavhengig og livssynsnøytralt blad som  
tilbyr seg å være medlemsblad/meldings-
blad for organisasjoner i Heggedal. 
Redaksjonsarbeid, grafisk design og om-
bæring gjøres som dugnad.
Organisasjonene er redaksjonelt ansvarlige 
for sine egne sider. Heggedalsposten er et 
prosjekt innenfor Heggedal nærmiljøsentral. 
Bladet trykkes av 07 Media i Aurskog, 
og distribueres i Heggedal, Hallenskog, 
Askerbørskogen, Gullhella, samt deler av 
Blakstad, Vollen og Bjerkås. 
Opplag: 7300 eks. 
Adresse: Heggedalsposten, 
Postboks 96, 1380 Heggedal. 

E-post kan sendes til et av medlemmene 
i redaksjonen, eller til post@iheggedal.no.
Du kan også bli medlem av 
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Abonnere? 
Heggedalsposten deles ut gratis i distribusjonsområdet. 
Bor du utenfor området, kan du hente bladet på Heggedal 
innbyggertorg eller abonnere og få den tilsendt i posten. 
Abonnementet koster kr 370,- per år for å dekke porto. 
Betaling til bladets konto 1813.59.61929. 

Annonsepriser 2024:
Prisene er økt med 5% fra 2023
1/8 side kr. 1 150,-
1/4 side kr. 2 200,-
1/2 side kr. 3 700,-
1/1 side kr. 7 900,-

Ved årsavtale og 6 innrykk 
gis 20% rabatt. 
Prisene gjelder ferdig materiell. 
Skal Heggedalsposten produsere 
annonsen, må vi beregne et 
produksjonstillegg avhengig 
av arbeidets omfang.

NB! Vi ønsker å begrense meng-
den av annonser i bladet, og må 
derfor i enkelte tilfeller avvise 
annonsører.

Alle nummer av Heggedalsposten 
kan leses og lastes ned fra nett: 
www.heggedalsposten.no. Har du 
ikke fått bladet i postkassa? Du finner 
det på Heggedal Innbyggertorg!

Utgivelser i 2024: 
Nr.  Stoff-frist  Distribusjon
1 Søn. 7. januar  23. - 28. jan
2 Søn. 4. mars  19. - 24. mars
3 Søn. 28. april  14. - 19. mai
4 Søn. 4. august  20. - 25. aug
5 Søn. 22. september   8. - 13. okt
6 Søn. 10. november 26. nov. - 1. des.

Gledelig fartsendring! 
Like før årsskiftet vedtok Statens vegvesen at fartsgrensen på Røykenveien gjen-
nom store deler av Heggedalsområdet skal reduseres til 40 km/t. Ny skilting er 
lovet så snart værforholdene tillater det. Tidligere var det på denne strekningen 
stort sett 50 km/t, men i ytterkanten av området var det også 60 km/t. Forskning 
viser at muligheten for å overleve en eventuell påkjørsel øker betydelig om has-
tigheten reduseres i tråd med vedtaket. I tillegg gir lavere hastighet bilføreren 
økende reaksjonstid til å forhindre ulykker. Motargumentet har vært at Røyken-
veien er en viktig vei for mange som kjører gjennom området og at redusert 
kapasitet er uønsket.

Vedtaket har lenge vært ønsket, men har ikke kommet uten en lang og iher-
dig kamp fra nærmiljøet. Gui vel arbeidet for en tryggere skolevei allerede for 
40 år siden. De siste 30 årene har det vært mange grupper som har presset 
på for gjennomføringen: Heggedal vel, Heggedal skoles trafikkutvalg, FAU ved 
Heggedal skole, Nærmiljøsentralen i Heggedal med flere og etter hvert også 
Asker kommune. NAF - Med Hjerte i Halsen har også vært en viktig medspiller 
de siste årene. Det er mange som nå kan ta ære for at arbeidet har ført fram og 
enda flere som kan glede seg over resultatet. 

Så er det grunn til å minne om at vi som bor i området må gå (kjøre) foran og 
respektere de nye grensene. Vi bør alle glede oss over endringen og for oss som 
bor i området bør det bli flaut å ikke overholde grensene. La det ikke bli slik som 
i et boligområde i Østfold: Den første som ble tatt etter at fartsgrensene var satt 
ned, var pådriver og leder av trafikkaksjonen.

OHB

Klistremerke fra skolens trafikkutvalg i 2009
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Før måtte vi ut for å gå på do. Vannklosett og bad fikk 
heggedølene først etter at kommunen hadde forlenget 
vannledning fra Gullhella til Heggedal tidlig på 1950-tallet. I 
dag har vel de færreste sittet på en utedass, med unntak for de 
som har utedo på hytta..

Tekst: Terje Martinsen
Layout: Ole-Herman Bjor

Det kunne være en kald fornøyelse, særlig vinterstid. Skum-
melt var det også å sette seg ned på et iskaldt sete i høst- og 
vintermørket. Men det hadde sin sjarm også – å sitte med 
åpen dør å se ut på stjernehimmelen og månen. Dobesøkene 
om vinteren ble gjerne korte, mens de kunne dra ut i tid om 
sommeren. Da kunne man sitte og lese Arbeiderbladet eller 
Dagbladet (aviser var datidas tørkepapir) eller tegneserier. Ja, 
enkelte kunne til og med nyte ei brødskive der de satt. I ar-
beiderboligene hendte det at ungene ropte opp til mor i annen 
etasje: «Mamma, sleng ned do-nøkkelen og ei brødskive».

Ei historie som stadig ble gjenfortalt i familien da jeg var 
barn, var historien om onkel Håkon som sovnet da han satt 
på do og falt ned i møkkakjelleren. Tante Gudrun oppdaget 
hva som hadde skjedd, og kom seg ned via ei bakluke. Dette 
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skjedde i «Bråtensvingen» der familien bod-
de omkring 1920 og bestefar drev slakteri og 
kjøttforretning.  Det krydde av rotter i møkka-
kjelleren. «Store som katter», som enkelte sa. 
Derfra rant blod og slakteavfall rett ut i Gjel-
lumvannet. Ikke rart at vi unger aldri fikk lov 
til å bade der.

 Om sommeren kunne lukt og flueplager 
være ille. Derfor lå doen som regel et stykke 
unna bolighuset, enten som et eget lite hus, 
eller i uthusbygninger nær vedboden eller fjøs 
og stall. På Hovedgården husker jeg at doene 
lå ved siden av stallen. Både Nyboligen, Gam-
leboligen, Sætre, Bjerkelia og Charlottenlund 
hadde egne doer med avlukker for hver fa-
milie. I Charlottenlund   var det fra gammelt 

av «klaskedoer» i hver etasje, ved siden av 
sveitser-verandaen. Den besto av et sete med 
to hull og plass til do-bøtte under, og ble regel-
messig tømt. Disse gikk ut av bruk da «Vil-
laen» ble gjort om til flere leiligheter. 

Hver do hadde to eller flere hull, ett lite og 
ett eller flere store. På skolen hadde vi også 
utedoer ved siden av grisehuset og vedskjulet 
til lærer Thune. Det var atskilte doer for gutter 
og jenter med mange hull i hver do. Tilsvaren-
de var det i uthuset på Gjellum. På guttedone 
var det i tillegg «pisserenne» innsmurt med 
tjære. Slik var det både på skolen, på Gjellum 
og på utedassen ved stasjonen.

Skithegga som drikkevann
Tilgangen til friskt og godt drikkevann har 

ikke alltid vært like god. I fyrstikkfabrikkens 
dager på slutten av 1800-tallet hentet folk 
drikkevann blant annet fra Skithegga. Selv om 
vannet var ganske rent, var det en og annen 
forurensningskilde da også. Som for eksempel 
da Heggedal Meieri i 1889 bygde en utedo rett 
overfor der arbeiderne hentet sitt drikkevann. 
Det resulterte i at fabrikkledelsen sendte klage 
til Sunnhetskommisjonen. Istedenfor støtte fra 
kommunalt hold, ble fabrikken pålagt å finne 
annen vannkilde. Dette mente fabrikkledelsen 
at de ikke hadde råd til, så arbeiderne måtte 
ta til takke med forurenset drikkevann.

Gjødsel var viktig
Gjødsel var viktig for både bønder og gart-

nere. Det gjaldt både husdyrgjødsel og men-
neskemøkk, såkalt pudret. Pudret var men-
neskemøkk fra bygårder i Oslo blandet med 
torv. Dette ble fraktet med jernbanen til Heg-
gedal stasjon hvor bønder og gartnere kom og 
hentet. Det hendte nok at vognlassene kunne 
bli litt store, slik at det ble søl langs veiene. 
Mye av møkka gikk til gartnere i Vollen. I 1936 
klaget Heggedal vel på sølet langs Vollenveien 
uten at det hjalp nevneverdig. Ellers var det 
vanlig å se både hestemøkk og hundemøkk 
langs veiene. 

Jeg har hørt fortalt et par historier fra Heg-
gedal stasjon om denne møkkatrafikken: En 
kar fra Oslo hadde kommet med toget og skul-
le videre til Vollen. Han var ukjent og spurte 
derfor stasjonsmesteren om veien. «Ser du de 
brune flekkene langs veien der. Følger du dem, 
kommer du til Vollen» sa stasjonsmesteren.
Også fra småbruket Fjellhøi ved Røykenveien 
hentet de pudret. En gang før krigen var Ole 
Lilleseth nede på stasjonen med hest og kjer-
re for å hente møkk, men da han skulle åpne 
lemmen på jernbanevogna, flommet skitten ut 
på ham. Da han kom hjem, sa søstera, Ragn-

De 14 leilighetene i Nyboligen, som lå på Vikingjordet, 
hadde hver sin utedo i uthuset – 7 på hver side av en 
midtgang.

Forfatterens reseveløsning

Heggedalsposten4
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”Bikuben” var en arbeiderbolig med 12 leiligheter som 
tilhørte Hurum Fabrikker. Hver leilighet hadde sin utedo.
(Fra Asker bibliotek – Billedbase Hurum)

hild, at han så ut som et ferdigpynta juletre 
– med skit og tørkepapir som dekorasjon over 
hele seg. Møkk langs veiene skyldtes ikke bare 
frakten fra jernbanen. Både ved Hovedgården 
og Mellom-Gjellum gikk storveien rett utenfor 
fjøsveggen. Det var ikke til å unngå at det av 
og til ble tilsig fra møkkakjelleren.

Bestefar Oscar Yggeseth var nøye med å ta 
vare på gjødsla, også menneskemøkka. Litt 
spøkefullt pleide han å si at han ikke gikk på 
do borte dersom han kunne unngå det. Han 
ventet heller til han kom hjem til sin egen ute-
dass. «Det blir til ei potet det au» som han 
sa. Nå ble det saktens til mer enn ei potet hos 
Ygge seth, for han og bestemor Grethe fikk et-
ter hvert 12 unger.

Utedo
Det er verdt å merke seg at ordet utedass eller utedo 
er forholdsvis nye begrep: Da dette var den vanlige 
typen, ble de simpelthen kalt dass eller do. Ordet dass 
stammer fra det lettere eufemistiske tyske begrepet das 
Häuschen, altså «veslehuset», mens ordet do stammer 
fra det nedertyske ordet Donhaus, et «hus for å gjøre 
noe». Det latinske begrepet locum privatus har også gitt 
oss to ord for utedass, nemlig lokum og privet.

Stang i vegg
En av de eldste typene utedo var den såkalte «stang i 
vegg». Dette var rett og slett ei stang som stod mellom 
to vegger eller to trær. I Sverige hadde man regler for 
hvor høg denne stanga skulle være:

Gjestgiveren har ansvaret for, til reisendes bekvem-
melighet, å sørge for stang i vegg i en viss høyde over 
bakken. Hvis stangen ikke har riktig høyde, er gjestgive-
ren erstatningspliktig hvis grisen biter av pungen. Men 
hvis stangen har riktig høyde og grisen biter av pungen, 
er det den reisendes egen sak.
Kilde: Berg, Arngeir og Rune Ottosen. Med hjerte i 
døra: et bidrag til doens historie. Oslo: Tiden, 1988.

Toalettpapir

Figuren over viser patentet til amerikaneren Seth Whe-
eler fra 1891.   Patentet beskriver papir på rull med per-
forering slik at det var lett å rive av. Bruk av papir for 
personlig rengjøring kan spores tilbake til det sjette år-
hundre i Korea. Til Norge kom det i bruk etter at trykte 
avviser ble lett tilgjengelige. Noen hadde pålagt seg re-
striksjoner til hvilke aviser de kunne bruke. 

Figuren under viser en revolusjonær satiretegning fra 
Frankrike i 1792 hvor papiret i en rojal forordning får ny 
anvendelse.

Beising av utedoen ved Småvannsbu som ble bygd i 2008.
Sannsynligvis en av de nyeste og mest forseggjorte i Norge.

Heggedalsposten 5
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Nytt år er i gang på 
Omattatt. Takket være 
engasjerte frivillige kan vi 
by på mange aktiviteter 
denne våren.

Ombruk

Du leste kanskje om Omattatt i 
Heggedalspostens julenummer? Der 
kunne du lese at Omattatt går et nytt 
år i møte uten sikker finansiering. 

Vi venter fortsatt på svar på flere 
søknader om midler. Men vi kan 
forsikre alle våre besøkende om at vi 
drifter som vanlig fram til sommeren, 
og vi har stor tro på at vi klarer hele 
året!

Omattatt 
Dette skjer på

Stein trakterer skrudrillen. Han og 
andre er behjelpelig både med gode råd 
og praktisk hjelp.

VIL DU VÆRE MED Å BIDRA? 
Slik kan du støtte Omattatt:

• Gi grasrotandelen til 
 Foreningen Omattatt. 
 Bruk qr-kode.

• Bli frivillig, og gi arbeidstimer 
 til felleskapet.

• Bli medlem av foreningen. 

• Bli hjertevenn 
 – gi et valgfritt engangsbeløp på 
 VIPPS 572879

 Vi er veldig takknemlig for alle 
 som vil bidra til å sikre videre 
 drift av vårt skattekammer! 

Tekst: Aud Ingeborg Børseth 
Foto: Aud Ingeborg Børseth 
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Omattatt 
Dette skjer på

Faste aktiviteter:

Mandager kl. 18.-21. (påmelding)
Gratis for medlemmer. Er du ikke medlem 
koster det kr. 100 pr. gang å delta.

Tirsdager kl. 18.-21. Ingen påmelding
Velkommen til alle som strikker, hekler 
eller driver med annen garnhobby, 
eller har lyst til å lære. Gratis for medlemmer. 
Er du ikke medlem koster det kr. 50 pr. gang. 

Onsdager 14.30.-17.30 (påmelding)
Tilbud til kreativ ungdom f.o.m. 7.trinn.

Torsdager kl. 18.-21 (påmelding)
Trenger du hjelp til små reparasjoner, på f.eks møbler, trerammer, små bord, 
sykler o.l. kan det hende vi kan bistå med gode råd eller hjelp. Eller liker du å 
reparere, bygge og lage ting? Da kan du komme innom på Omattatt på torsdager. 
Gratis for medlemmer. Er du ikke medlem koster det kr. 50 pr. gang. 

Sykveld

Strikkekafé

Ungdomsåpent

Verkstedkveld

Omattatt er en åpen og inkluderende møteplass hvor alle er velkomne. Her kan 
du komme og møte andre, få en kopp kaffe/te og jobbe med egne prosjekter. 
Er du nysgjerrig på om Omattatt er noe for deg? Ta turen innom og ta en titt. 

ÅPENT: 
Mandag 11.00 - 15.00
Onsdag 11.00 - 15.00
Torsdag 11.00 - 15.00

I tillegg til de faste aktivitetene vil vi i løpet av våren arrangere mye spennende. 
Dette er noe av det vi planlegger: 

Du finner Omattatt i Åmotveien 15
Tlf: 929 92 228  • Mail: aud-ingeborg@iheggedal.no

Åpent på dagtid!

• Familiesøndager
• Plantebytte
• Den store 
 klesbyttedagen

• Olabilverksted
• Sveisekurs
• Snekkerkurs 
 for nybegynnere

•	 Nålfilting
• Vinterferie-
 aktiviteter

Omattatts medlemmer får muligheten til å melde seg på aktivitetene før de blir 
annonsert.  Aktiviteter legges ut på www.hvaskjeriasker.no og på Omattatts egen 
facebookside. Vi er også på instagram @omattatt.asker Ta kontakt dersom du 
ønsker mere informasjon eller ønsker å melde deg inn i foreningen eller melde 
deg på aktivitetene.
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Det er det viktigste!
Emma har tatt seg en hvil i snøkanten. Hun 
sitter og dingler med skøytene halvveis ute 
på isen og er sammen med pappa. Jeg kom-
mer forbi med Kaja og spark og spør: – Hvor-
dan går det med rundetidene? Ligger du foran 
eller etter skjema?

Sånn spør en som er vokst opp med Hjallis 
og Kuppern og Koss. Den gang vinteridrett i 
stor grad var skøyter og livet sto stille under 
store mesterskap.

Og – sånn spør en voksen.

Heldigvis er det en voksen til her. Emmas 
pappa avslutter spørrerunden med å si: – Vi 
bare går en tur. Det viktigste er å ha det 
moro!

Det er jo ingen grensesprengende setning. 
Og kanskje likevel: hva er viktig for barn?

Tidens kultur og tanke når det gjelder barn 
er at de tidlig skal lære om livets utfordringer 
og de skal konkurrere så snart de kan. Dette 
synes å være ganske enerådende politikk. 
Ikke engang en adventskalender på TV styrer 
klar av det. Barn må lære tidlig, de må inn-
vies i den virkelige verden som handler om 
urett og sykdom og hard konkurranse. Sånn 
ere bare.

Når skal barn få være barn? Det viktigste er 
å ha det moro!

Jeg hører ekko fra en klok pappa som er 
på kosetur med sin Emma. Å leke, ha det 
gøy, oppdage de magiske øyeblikkene i livet, 
kjenne på fantasi og merkelige funderinger, 
vise at barn tilhører ”Det gåtfulla folket” som 
Olle Adolhpson synger om. 

- En må snakke sant til onga. Hørte jeg en 
far sa en gang. Resultatet? Ingen julenisse til 
jul, for han fins jo ikke i den virkelige verden. 
Kanskje var det sant – men ble noen glade av 
det?

Jeg tenker på Daniel som etter sommer-
ferien stolt fortalte at han hadde vært i India. 
Har han det? Spurte de i barnehagen. Han 
hadde ikke det. Løy han?

Tekst: Toralf Dehli
Illustrasjon: Ole-Herman Bjor

Eller Emily på 3 som ikke alltid snakker 
sant. Man bekymrer seg litt i familien. Hun 
finner på ting, sier noe som aldeles ikke 
stemmer, Lyver hun? Hun lyver ikke. Hun 
bare bruker sin fantasi og møblerer litt om på 
sitt indre landskap. 

De tilhører det gåtefulle folket. Så lenge det 
varer. For en skulle vøri fire år i romjuln, vet 
dere, da væla var et hus med fire vegger og 
saligheta var et bæssmorsfang. 

La barna være barn. De må ikke konkurrere 
fra de kan gå eller få et dypdykk i den voksne 
urolige verden for tidlig.

Det viktigste er å ha det moro. Enkel – og 
nødvendig klok hverdagsfilosofi i søndre sving 
på Gjellumvannet. Utenfor skjema.

Jo, det hender man får med seg en god 
tanke selv på en formiddag i Heggedal. I går, 
for eksempel leste jeg i VG at en kuldeforsker 
uttalte ”Når det er kaldt, må man passe på 
barn.” Det hadde jeg ikke tenkt på.

Men så er jeg da heller ikke kuldeforsker.

Heggedalsposten8



Ditt Apotek er et samarbeid for frittstående apotek

Heggedal Apotek
Åpningstider: Man-fre 09-17, lør 10-15
Adresse: Heggedalsveien 304, 1389 Heggedal
Telefon: 66 69 63 69, Fax: 66 69 63 70 
E-post: heggedal@dittapotek.no

Heggedal Apotek
-Ditt lokale apotek

DIS HERREFRISØR
I nga  D is  Thordardot t i r

Skjellestadjordet 31, 1389 Heggedal
Tlf. 918 14 249 
eller book time på timma.no/disherrefrisor
Åpningstider: 
Man.-ons: 10-18 • Tors: 12-20 • Fre: 10-18
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Når disse linjene skrives, er vi på vei inn i 
midtvinteruken. På primstaven er midtvinterdagen 
avmerket på dagen 28 døgn etter vintersolverv. I 2024 
faller da midtvinterdagen på fredag 19 januar. Så kan 
man jo spekulere i hvorfor 12. januar markeres som 
midtvinterdagen. 

Pensjonistaften avholdes 14. februar 
Lionsklubben har tradisjonens tro gleden av å avholde 
pensjonistaften for seniorene i Heggedal og omegn også 
i år. Dørene åpnes på bygdas ærverdige gods, Heggeal 
Hovedgård, onsdag 14. februar klokken 19:00. 

Lionsklubbens stilige herrer vil servere god mat og 
drikke. Våre alles kjære Genek og Egil underholder og 
spiller opp til dans for dem som føler at det fremdeles 
rykker litt i dansefoten. 

Lionsklubben ordner også med transport til og fra 
Hovedgården. Som vanlig er det Eldar Atterås som 
mottar bestillingene på transport, på tlf. 909 62 742. 

Lionsklubber ønsker alle seniorene velkommen, og vi 
gleder oss til å møte dere. 

LC Heggedal gir 50.000 kr til 
humanitær bistand i Gaza. 
Selv om Gaza er relativt langt borte fra vårt fredelige 
vinterland her oppe i nord, bringes den umenneskelige 
tragedien der nede nært nok gjennom mediene. 
Lionsklubben bevilger 50.000 kroner til humanitært 
arbeid på Gaza i forbindelse med denne forferdelige 
katastrofen. Vi oppfordrer alle som kan, til å gi et bidrag 
til samme sak. 

 

Heggedal Lions 
Lionsklubben i Heggedal har eksistert siden 1974, og i 
år runder klubben 50 år. Vi er 16 medlemmer som trives 
i hverandres selskap, og vi er svært stolte av vårt virke.  
Lions er meget godt kameratskap, der medlemmene 
også stiller opp for hverandre. Vi samarbeider med 
Nærmiljøsentralen i Heggedal og Hovedgårdens 
Venner, og vi ønsker å bidra til et godt lokalmiljø for 
innbyggerne i Heggedal og omegn. 

Lionsklubbens virke er inntektservervelse for å kunne 
bidra til sammfunnets beste og utgjøre en forskjell hos 
dem som virkelig trenger omsorg. Vi yter økonomisk 
støtte til lokale, nasjonale og internasjonale formål, men 
med hovedvekten på å støtte lokalsamfunnet. Ett av 
mange viktige innsatsområder, er å bidra til å forebygge 
rusmisbruk blant unge. I denne sammenhengen bidrar 
Lions med økonomisk støtte til Mitt Valg.  

Vi trenger kontinuitet for å opprettholde vår eksistens. 
Derfor ønsker vi oss flere medlemmer, både kvinner og 
menn velkommen.  

Hvis du ønsker å bli medlem, og bli en del av et givende 
felleskap, kontakt vår president Bjørn Roger Anderse på 
telefon 918 84 314. Du vil da bli invitert til ett av våre 
medlemsmøter som finner sted andre tirsdag i hver 
måned, bortsett fra juli og august.  

Husk grasrotandelen 
Ønsker du at 7 % av dine tippemidler skal gå til lokale 
tiltak i Heggedal m/omegn, støtt HEGGEDAL LIONS 
CLUB. Ta kontakt med din nærmeste kommisjonær. 
For å være grasrotgiver må du være kunde hos Norsk 
Tipping. 

Tusen takk for at du gjør lokalmiljøet bedre for unge og 
gamle. 
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Høyere rente, økte kostnader og høyt press i arbeidsmarkedet har 
gitt en bråstopp i boligbygging. Statistisk sentralbyrå venter at 
boliginvesteringene vil falle med mer enn 30 prosent samlet i fjor 
og i år. Dette merkes også lokalt; flere eiendomsutviklere skyver 
sine planlagte prosjekter frem i tid. Men ikke alle...

”Låven” bygges som planlagt. Den vil ligge ved siden av 
det rehabiliterte Rustad meieri. Mellom byggene vil det 
lages et gårdstun skjermet mot trafikk. 

Brems i boligbygging

Illustrasjon av framtidas Heggedal. Mange av de planlagte, nye 
bygningene (i oransje) skyves frem i tid.

Neste prosjekt i Heggedal sentrum blir ”Låven”, et nybygg som skal 
minne om en tidligere låvebygning på samme eiendom. Her er det 
planlagt servering, være seg restaurant eller kafé. Kommunen har 
gitt rammetillatelse til Tandberg Eiendom AS, som forteller at  
byggestart er ventet i 2024/2025.

Tandberg Eiendom har flere andre prosjekter i sentrum som langt 
på vei er klare for bygging, men som vil settes på vent. Nå som 
”Sentrumsgården” står klar, var planen å gå videre med å bygge 
”Rampehuset” på Fabrikktomta nær togstasjonen. Videre er et nytt 
”Hjørnebygg” nær rundkjøringa i sentrum planlagt. Nå kunngjør 
Tandberg at begge prosjektene kommer på et senere tidspunkt.  
 – Det er markedet som bestemmer takten her. På grunn av mer 
usikkerhet rundt nyboligsalg er også de andre boligene på Fabrikk-
tomta skjøvet på i tid, forteller Tandberg.

På tomta som huser nedlagte Heggedal bakeri, planlegger Nevand 
AS et nybygg betegnet ”Bakerikvartalet” med 26 boenheter og 
næringslokaler. – Vi ser positivt på at boligmarkedet kan ta seg opp 
igjen i løpet av de neste 12 månedene, sier Frank Falch-Nevand. 
Han forteller at de snart vil sende inn planinitiativ og håper at de kan 
starte å bygge allerede neste år. Dette er ventet ferdig rundt 2028. 

I Underlandsveien har Olav Thon Eiendomsselskap ASA forberedt 
bygging av et stort boligkompleks med 118 leiligheter. I fjor høst ble 
bebyggelse på tomta revet. Prosjektet har vært til prising i markedet, 
men det er ikke tegnet kontrakt og prosjektlederen karakteriserer 
prosjektet som ”under utvikling”.

ABBL-prosjektet ”Gullhellinga” med sine 30 leiligheter på Gullhella 
har i flere år hatt godkjent rammesøknad. Opprinnelig var boligene 
planlagt ferdig i 2023, men prosjektet har blitt utsatt og bearbeidet i 
flere omganger. Prosjektet kan foreløpig ikke realiseres på grunn av 
dagens høye byggekostnader, melder boligbyggelaget.

Boligprosjektet ”Vinterveien” i Guibekken har ligget ute for salg i 
over ett år, uten noen nye salg i denne perioden. Syv av ti boen-
heter står fortsatt usolgt. Utbygger vil nå gjøre noen justeringer i 
prosjektet, der spesielt de store boenhetene deles opp til mindre 
enheter. Eksempelvis har prosjektet frem til nå hatt en bolig på 267 
m² til nær 17 millioner, og en annen på 208 m² til 14,4 mill.
 – Markedet er prissensitivt, konstaterer megler Preben von Malchus 
hos Frem Eiendomsmegling, som forteller at prosjektet senere vil 
lanseres på nytt med noen endringer. Prosjektet ble godkjent i 2019, 
og utbygger ventet da at det ville stå klart i 2021. Nå er infrastruktur 
som vei, vann og avløp samt elektrisitet på plass, og prosjektet er 
ventet ferdig i 2025.

Tekst: Anders Lie Hagen og Tom Brunsell
Illustrasjoner: Vigsnæs+Kosberg++ Arkitekter, Stark Arkitekter AS,  
Helling Arkitekter, Code: Arkitektur as
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Lokale prosjekter settes på vent

Gnr/bnr 
Illustrasjon fugleperspektiv fra vest 09.05.23
A-40-001

78/40 Vedleggsnr: E16

← Underlandsveien →

”Bakerikvartalet” er fortsatt under prosjektering. Stark Rød-Knudsen 
arkitekter AS jobber for tiden med regulering av tomtene og 
rammesøknad. 

– Per i dag befinner vi oss i en tidlig fase, og videre fremdrift for  
prosjektet er ikke definert enda, forteller Ekaterina Holt i Thon Eiendom.

Prosjektet til Trestang 2 AS i Vinterveien 2 skal endres.
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Gjellum nærsenter
Utvidelse og oppgradering:

Vigsnæs + Kosberg arkitekter har på vegne av Coop 
Eiendom lagt frem en mulighetsstudie for hvordan Gjellum 
nærsenter kan utvikles. Større butikk, mer innbydende 
uteområder og bedre trafikkavvikling er blant planene. 

Coop Norge Eiendom AS kjøpte selskapet Heggedalsveien 
350 AS i 2019. Siden da har markedssituasjonen med høye 
byggekostnader og mindre handel satt utviklingen av Gjellum 
nærsenter på vent. Nå har eiendomsutvikleren byttet arkitekt 
og fått ny prosjektledelse, og en fersk mulighetsstudie over 
området ligger klar.

Én ting må endres: parkeringsplassen nedenfor Røyken-
veien, med utkjøring til Heggedalsveien rett før lyskrysset. 
Både kommunen og fylkeskommunen krever at avkjørselen 
blir stengt fordi den skaper uoversiktlige situasjoner for både 
myke og harde trafikanter. Det legges snarere opp til et 
større parkeringsanlegg delvis under ny bygningsmasse, der 
det også er parkering i dag. En slik endring vil samtidig gi 
flere innkjøringer i Skoleveien, et kryss som også beskrives 
som uoversiktlig. Det er derfor ventet en trafikkutredning som 
en del av planarbeidet.

I lyskrysset har kommunen ønsket en planfri kryssing for 
myke trafikanter. Undergang er imidlertid vurdert som ”umu-
lig”, mens gangbro skal være ”krevende” på grunn av høyde-
forskjeller. Spørsmålet er også hvem som skal ta kostnaden 
for en slik infrastruktur.
 – Vi har ikke vurdert å følge opp sporet med gangbro som 
vi mener er et anliggende for offentlige myndigheter, ikke oss 
som grunneier, konstaterte utviklingssjefen hos Coop.

Butikken kan få en utvidelse på 500-900 kvm. Mens 
dagens bygg inneholder omlag 200 kvm med bolig, er 
vurderingene at støynivået er for høyt for å ha boen-
heter på eiendommen i fremtiden. Det er imidlertid 
ønskelig med flere nærsenterfunksjoner, og at tannhel-
se, naprapat, hundeklinikk og frisør fortsatt kan være 
i bygget. Over parkeringsplassen (med innkjøring fra 
Skoleveien) foreslås et lokk, slik at det blir et torg som 
kan være et samlingspunkt utenfor dagligvarebutikken. 
Arkitektene foreslår her et bakeri eller kafe.

Tekst: Anders Lie Hagen
Illustrasjon: Vigsnæs + Kosberg arkitekter

Lyskrysset med tilstøtende veier i planområdet er av landets mest 
trafikkerte fylkesveier. Foto: Trond Øines (2015).

Politikerne hadde gitt klarsignal til å kjøpe Martin 
Rønning AS sin tomt for å få plass til et større bo- 
og omsorgssenter i Kloppedalen. Entreprenøren 
velger å ikke selge sin tomt på 3,4 mål til kommunen, 
men heller bygge selv.
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Bo- og omsorgssenter
Kloppedalen:

Et nytt bo- og omsorgssenter vil dermed kun bli bygd på 
kommunenes egen tomt, noe som tidligere er beregnet å gi 
plass til 88 heldøgnsplasser. Hadde kommunen fått kjøpe 
Martin Rønnings tomt hadde det åpnet for å bygge større, 
med 104 heldøgnsplasser. Kommunen vil likevel forsøke å få 
inn omlag 100 plasser i bygget, som kan bli 4-5 etasjer.

Boxs Arkitektstudio AS har varslet et det vil komme 
et privat planinitiativ på vegne av Martin Rønning 
AS for hans tomt i løpet av vinteren. Kommunenes 
boligbyggeprogram skisserer at det i Kloppedalen 
kan være 130 boenheter, hvorav 100 av disse nå vil 
inngå i sykehjemmet. Det kan bety at Martin Rønning 
AS får bygge omlag 30 boenheter. Detaljregulerin-
gen vil gi eksakte tall. Entreprenørens virksomhet 
kan muligens flyttes til Yggeset, heter det i 
kommunens tomteanalyse.

Tekst: Anders Lie Hagen, Foto: Ian Spink



Torgarrangement 1. - 2. juni i Heggedal
Kulturfestivalen i Asker 2024 foregår i perioden 1.-9. juni, 
men i Heggedal planlegges det nå for et hovedarrange-
ment med konserter, boder og aktiviteter på Heggedal 
Torg lørdag 1. juni, og med noe program søndag 2.juni.

Vi bygger videre på det vi fikk til 2023, og håper enda 
flere lokale foreninger, aktører og forretninger vil delta. 

Heggedal stasjon fyller 150 år i 2024
Stasjonen åpnet i 1874, og vi ønsker å markere jubileet 
med spennende togturer, modelljernbaner, tegnekonkur-
ranse  og mye annet. Originale idéer mottas med takk!

Meld deg på Kulturfestivalen tivalen 
 2024 - i Heggedal 

Heggedal nærmiljøsentral og Innbyggertorget 
samler trådene
Vi vil søke om økonomisk støtte til torgarrangementet, 
men Asker Kulturfestivalen har begrensede midler.
Vi oppfordrer enkeltpersoner, foreninger og virk-
somheter av alle slag til å bidra til torgfesten. Vi tar 
gjerne en prat om hvordan du eller dere kan finne en god 
plass i programmet. 

Arrangementskomite:
Lene Dalebråten - 974 04 280 - post@iheggedal.no
Astrid Grette - 477 83 054 -  
             Heggedal.Innbyggertorg@asker.kommune.no  
Sverre Aae - 952 51 017 - aaesverre@gmail.com
Dag Henning Sæther - 977 40 617 - d-hen-sa@online.no

Har du gamle eller nye bilder fra toget eller  
stasjonen, eller bilde av noen som jobbet der?
Ta kontakt med arrangementskomiteen eller 
historielaget. 
Vi skanner og samler bilder til en utstilling på torget.

Vi håper på godt vær. Men Innbyggertorget er åpent 
lørdag 1. juni, og aktiviteter som ikke tåler regn kan stå 
innendørs eller under telt ute.

Band fra Hovedgården ungdomsskole på scenen i 2023
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HEGGEDAL OG BLAKSTAD SKOLEKORPS

Hver sommer drar skolekorpsets musikanter på minnerike sommerturer. 
Mens aspirant- og juniorkorpset gjerne drar på en litt kortere tur, drar  
musikantene i hovedkorpset ofte på en lengre tur. Her får du et  
historisk gjensyn  fra noen korpsturer gjennom tidene.

Turen til Trondheim i 1958 står for mange som den store 
opplevelsen fra de første korpsårene. Norges Musikkorps 
Forbund feiret 40 år, og 12 336 musikanter var påmeldt til 
jubileumsstevnet i Trondheim 27.-29. juni. NSB satte opp 
ekstratog, og meldte på forhånd at de kunne påta seg å frakte 
ca. 5000 deltakere. Fra Heggedal stasjon reiste 24 korps- 
medlemmer og 2 ledere med toget 08.45 fredag 27. juni. 
Ekstratoget 11:00 fra Østbanen gikk elektrisk til Hamar, der 
det ble byttet til damplokomotiv. På Dombås ble det koblet 
på to ekstra damplokomotiver for å klare stigningene opp til 
Dovre. Turen gikk sakte, for toget måtte vente på kryssinger 
med alle ordinære togavganger underveis, og var framme i 
Trondheim 01.30 på natta.

”Alle hang ut av vinduene, og ble kullsvarte i øyer og neser og 
alt som var. Vi kom fram utpå natta, men da var det sol og lyst. 
Jeg tror turen tok 12-14 timer. Det var ordentlig ståhei. Jeg 
tror vi marsjerte til skolen. Det var en fantastisk tur.” 

Få siste nytt: Lik Heggedal og Blakstad 
skolekorps på Facebook.
facebook.com/hbskolekorps

- sommerturer gjennom tidene

1958

Jubileumsturen til Holland gikk med buss til Gøteborg, og videre 
med ferge til tulipan-landet. Bussjåføren brukte flere timer på 
å finne frem til riktig hotell i Amsterdam, og hotellet beskrives 
som grusomt. Korpserne er ikke fornøyde med strenge begrens-
ninger på matserveringen på hotellet, og det blir tatt en spontan-
beslutning på at drikke til maten skal betales av korpskassen. 
Rundturen med guide i Amsterdam om Vollendam beskrives 
som spennende, blant annet med besøk på en tresko-fabrikk.
 Det som huskes best, er utvilsomt bussen som kjører seg så 
fast i sanden på en badestrand at den må trekkes løs av kranbil. 
Korpset besøker også den gamle landsbyen Zaanse Schans, og 
de opplever en båttur på kanalene i lyset fra stearinlysene. ”Her 
skjer det en glipp fra arrangøren, da det var satt frem vin til alle 
på båten. Fikk byttet det med brus og juice”, står det å lese i tur-
rapporten. Etter et besøk i Anne Franks hus i Amsterdam, spilte 
korpset konsert. Etter konserten står striden mellom kveldsmat 
på pizza eller McDonalds. Det ble delt løsning. Båtturen hjem 
bød også på økonomiske utfordringer, da menyen som er bestilt 
knapt kan kalles ”skolemåltid”. Korpskassen tømmes igjen - til 
fordel for et velsmakende koldtbord. Selv om turen til Amster-
dam ble minnerik, var ikke korpset fornøyd med opplegget. 
Korpset sender et skarpt brev med klager, og orienterer Norges 
Musikkorps Forbund om misnøyen. Brevet resulterer i at korpset 
får refundert 3400 kroner.

1986

Sommerturen gikk til Varberg ved Gøteborg, med svensk 
midtsommerfeiring, tur til Liseberg og dramaforestilling på 
Varbergs festning. Korpsturen regnet nesten helt bort, men 
humøret var på topp hos alle. Og som Øystein Sparr uttalte: 
“Det var ingen katastrofe, men alt gikk til helvete”. På turen 
hadde korpset ulike konkurranser, blant annet den tradisjo-
nelle “dagens ryddigste rom”. Meldingen var at musikantene er 
rå - så de voksne måtte bare legge seg i trening...

2007

Loppelageret i Kloppedalen er 
åpent hver torsdag kl. 18-21

1976

Jubileumsturen i 1976 ble korpsets første langtur - til England. 
Dette ble en uke fylt med opplevelser, og reisen foregikk med 
fergen ”Borgen”. Korpset bodde på Grange Farm, hvor det blant 
annet var et flott utendørs svømmeanlegg. I London besøkte de 
både Buckingham Palace og dyreparken, men det ble også tid til 
en tur til byen Bath. Selvsagt ble det også tid til shopping, for i et 
styrereferat nevnes det at korpset sparte store penger på å kjøpe 
med seg instrumenter hjem fra England.

Den 24. januar 1956 ble korpset stiftet, under 
navnet «Heggedal Skoles Musikkorps». 
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Tekstene er utdrag fra boken som ble skrevet i anledning skolekorpsets 60-årsjubileum i 2016 av Dag Henning Sæther.

Landsstevnet i Trondheim i 1958.
Foto: Marianne og Paul Erik Karlsen
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For et par år siden forsvant vannet i Øvre Hallenskog. 
Det var ikke planlagt. I løpet av kort tid var det kjørt ut en 
vanntank, slik at vi kunne hente drikkevann. Det viste at 
Asker kommune har en beredskapsplan – dersom en 
hendelse gjør at vannet forsvinner. Spørsmålet er; er det 
stor eller liten risiko for at vann helt uforberedt blir borte? 
Eller at vannet av en eller annen grunn må kokes – sånn vi 
hører om fra tid til annen. Hva gjør kommunen eventuelt 
for å redusere denne risikoen – og hva koster i såfall dette? 
Heggedalsposten har sett etter svar i kommunens vannplan.

Rent vann i springen

Avgiftene på vann og avløp fortsetter å øke i 2024
Askers beboere fikk en liten forsmak på kostnadene i fjor, da det sikkert var fler 
enn meg som merket at de kommunale avgiftene knyttet til vann og avløp (VA) 
økte en god del. I 2024 skal de øke enda mer. 25. oktober 2023 kunne Budstikka 
melde at kommunens administrasjon hadde foreslått å øke vannavgiften med 
nær 38% i 2024 og avgiften for avløp med i overkant av 26%. Budsjettet ble be-
handlet i kommunestyret 12. desember og slik vi leser vedtaket, fikk Lars Bjerke, 
kommunedirektøren, tilslutning til forslaget om økning i gebyrene. 
Bjerke siteres i Budstikka på at det blir en stor økning i 2024, men at økningen i 
årene som kommer blir mer «normal» - i underkant av 5%. Vel og merke i forhold 
til det høye nivået i 2024, er det naturlig å utdype. 

Praktiske problemstillinger skal løses
Økningen i 2023 og 2024 er ikke noen «normal» prisstigning. Leser man i 
temaplan for vann og vannmiljø som ble vedtatt 8. mars 2022, får man noen 
ideer om hva årsakene er. Noe av det handler om det såkalte etterslepet. Kort og 
godt at takten på fornying av vannledningene går for sakte. Da saken ble politisk 
diskutert i 2022 kunne man lese i sakspapirene: 
«Fornyingstakten på avløps- og drikkevannsledninger har historisk sett vært for 
lav, dette gjelder særlig i gamle Hurum og Røyken. Iht. Norsk Vann rapport 198 
som definerer saneringsbehovet etter rørmateriale og anleggsår, har 21 % av Asker 
kommunes drikkevannsledninger og 15 % av avløpsledningene et akutt behov for 
fornying.» 

Tekst: Elisabeth Schjølberg 

Vann og vannmiljøTEMAPLAN

FAKTA:

Forsvinner drikkevannet ditt uventet, 
så vil kommunen likevel sørge for 

drikkevann. Du må imidlertid hente 
det selv i et nærliggende veikryss, 

som her i Hallenskog, 5. april 2022.

Foto: Johnny M Johansen
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- vi regner bare med det!

RENT OG IKKE FOR DYRT VANN
I nye Asker har vi nettopp opplevd 
en økning i de kommunale 
avgiftene. Partiene er samstemte 
på ett punkt: Det er om å gjøre å 
holde kostnadene under kontroll. 
Det er også stor enighet om at 
alt ikke er helt i orden med vann 
og avløp: Det lekker i vannrørene 
og rensekapasiteten er ikke til-
strekkelig overalt. Det politiske 
dilemmaet er hvor raskt arbeidet 
skal gjennomføres - og med 
hvilken kvalitet. Investeringer 
i VA-sektoren må ha et 100-års 
perspektiv, påpeker Eva Høili i KrF. 
Det virker som det er enighet om 
at dette er et område der man må 
skynde seg langsomt.

       Utdrag fra HP nr. 3 i 2023
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Vann og vannmiljø

Drikkevann Resultat 2020

Hygienisk 
betryggende vann God

GodBruksmessig
vannkvalitet
Leverings-
stabilitet Mangelfull

Alternativ
forsyning

Dårlig

Ledningsnettets
funksjon Mangelfull

“Norsk Vann” sammenliknet i 2020 
tilstanden i de ulike kommunene. 
Resultatet for Asker er vist i tabellen 
under. Det fremgår at vi i Asker har 
godt vann, men svakheter ved lever-
ingsstabilitet, alternativ forsyning og 
ledningsnettets funksjon: 

Dette var nok kjent da kommunene skulle slås sammen og sikkert noe som bidro 
til enkelte diskusjoner. Saken ble belyst også i Heggedalsposten da vi hadde 
fokus på lokalvalget i utgave 3 i 2023. Der skrev vi om politikernes erkjennelser 
om utfordringene og at det er behov for å «skynde seg langsomt». (Se s. 15).

Det skal investeres for nær 500 millioner i 2024
I og med budsjettet for 2024, så ser vi nå hva «skynde seg langsomt» betyr i 
praksis. Kommunens har lagt en plan der de vil bruke 20-25 år for å ta igjen 
etterslepet knyttet til VA. Fornying av rør, pumpestasjoner (som eksempelvis 
beskrevet i HP-2019-05), renseanlegg og bedre beredskap for vann. Det krever 
investeringer. 
Vi har sett på investeringsbudsjettet beskrevet i kommunens handlingspro-
gram 2024-2027. For å fornye/rehabilitere eksisterende kommunale vann- og 
avløpsanlegg som omtalt, er det i handlingsplanen satt av 232 millioner hvert år 
frem til 2027 – men det er tenkt at dette skal fortsette i alle fall frem til 2033. I 
tillegg er det satt av betydelige beløp for å bygge ut nye vann- og avløpsanlegg. 
Hensikten er å styrke kapasitet og leveringssikkerhet. Her er det satt av omlag 
194 millioner i 2024. På dette området reduseres beløpene til 95 millioner i 
2027. I Slemmestad er det bygget ut ny VA-infrastruktur siden 2019. Dette skal 
avsluttes i 2024 med 50 millioner. I tillegg er det avsatt 18 millioner til reha-
biliteringsarbeider ved Høymyrdammen og Rordammen i 2024, mens driften 
kommer på 8,5milioner. Samlet utgjør investeringene 494 millioner i 2024. 

Trenger man investeringene?
Av funksjonene med resultat “mangelfull eller dårlig”(vist i figur til venstre), er 
det de to «gule» som kan være relevante i vårt område. Leveringsstabilitet – det 
vil si ikke planlagte avbrudd i vannforsyningen som vi opplevde i Hallenskog, 
utgjør i gjennomsnitt mellom 0,5 og 1,0 time pr. innbygger pr år. Det høres ikke 
så mye ut, men med tanke på hvor mange som bor i Asker, så utgjør det ganske 
mange timer samlet sett – og normalt rammer jo dette ikke så mange hver gang 
det skjer. Dermed blir det en del timer for dem som opplever det. 

Ser vi på «mangelfull tjenestekvalitet i forhold til ledningsnettets funksjon» skyldtes 
dette at lekkasjenivå fra vannforsyningsnettet ligger på 20-40%. Med andre ord 
– det pipler og renner ut ganske mye vann fra ledningene. 

I temaplanen kan vi også lese: «Det er … avdekket at flere områder i kommunen 
ikke har tilfredsstillende reservevannforsyning, brannvanndekning og forsynings-
sikkerhet. I tillegg er avløpssystemene overbelastet flere steder. Dette, sammen med 
dårlig tilstand på private avløpsanlegg i mange områder, bidrar til dårlig vann-
kvalitet både i små bekker og vassdrag, og i Oslofjorden og Drammensfjorden. 
Samtlige kommunale avløpsrenseanlegg trenger oppgradering. ROS-analyse av 
overvannssystemene viser at det er nødvendig med tiltak for å redusere flomfaren.»
Med andre ord: Kommunen har oversikt over mange utfordringer og fler av dem 
fremstår som ganske alvorlige. Det er naturlig å spørre: Hvordan i all verden har 
vi kommet hit? Jeg tar på meg fagbrillene mine. 

Vedlikehold og fornying har vært utsatt
For: som bygningsingeniør har jeg i mange år forundret meg over at det offentlige 
ikke har vært mer opptatt av vedlikehold, når de fleste i Norge er svært opptatt 
av å vedlikeholde egne hus og boliger. Det gjelder ikke bare vann – det gjelder 
også veier og en del offentlige bygg, skoler og jernbane eksempelvis. Det kan 
nevnes at dette ikke er spesielt for Asker kommune – VA-ingeniører i hele landet 
har eksempelvis bekymret seg for dette i alle de 40 årene jeg har vært i arbeids-
livet. Det har rett og slett vært mer stas å bygge nytt. 

“Norsk Vann” er den nasjonale 
interesseorganisasjonen for 
vannbransjen. Medlemmene er 
kommuner, rådgivingsselskaper, 
leverandører, undervisnings-
institusjoner, både fagskoler 
og universitet. 98% av Norges 
befolkning bor i kommuner som 
er medlemmer i Norsk Vann.
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Hvordan vite hva som må fornyes?
Det fremstår litt enklere når det gjelder eksempelvis maling av hus. Enten vet du 
at det skal gjøres omtrent hvert 5-10 år, fordi det er anbefalt, eller så maler du 
når du synes fargen har blitt litt blass. Når det gjelder vannrør, så har fagspesial-
istene blitt enige om at man rett og slett må sørge for at rørene skal holde i 100 
år. Med andre ord så må man legge opp til at alle rør må byttes i løpet av 100 år. 
I så fall må 1% av rørene byttes ut hvert år. Hvis rørene fungerer som forutsatt. 
Temaplanen viser at fornyingstakten har vært vesentlig lavere. I perioden 2014 
til 2020 har fornyingstakten  for vannledninger ligget mellom ca 0,3% og 0,8%. 
som vist i figuren, mens “avløp” var større enn 1% i 2019. Kan hende det var den 
nye pumpestasjonen i Heggedal som bidro til dette?

Erfaringen er dessverre at 100 år ikke er tilstrekkelig. I temaplanen står det: 
«… registrerer vi at eldre ledninger har betydelig kortere levetid og vi fornyer i dag 
ledninger som ikke er mer enn 50 år». Dette gjelder betongrør, men også plastrør. 
Hvis dette stemmer, burde fornyingstakten i alle fall vært dobbelt så stor. Det 
finnes noe oppløftende her knyttet til «ny teknologi» - for ulike overvåkings- 
systemer gjør det lettere å finne ut hvor det er svakheter i systemene. Det gjør 
det enklere å rehabilitere der behovet er størst. Det å ta i bruk ny teknologi er 
prioritert i kommunens handlingsplan.

Nødvendig?
Hva er alternativet? Rent vann og skikkelig avløp er jo rett og slett ryggmargen i 
et velfungerende samfunn. Blir det stopp i systemet, må kommunens folk rykke 
ut. Det koster. På Vestlandet døde innbyggere etter å ha drukket vann fra sprin-
gen for bare få år siden. Vi vil garantert ikke dit. Skader og svakheter forsvinner 
ikke. Repareres det ikke i dag, så må det betales i morgen. I Oslo klarte man 
aldri å bestemme seg for hvor man skulle få fremtidens vannforsyning fra. Nå er 
det under utarbeidelse – fra Holsfjorden – som alt på 60-tallet var påpekt som 
kilde. Kostnadene har vært til politisk hodebry og omtalt i media opptil flere 
ganger – det er snakk om mange milliarder. Nå var det ingen vei tilbake. Trygg 
vannforsyning var blitt et av de største risikofaktorene i Oslo.

Er dette nødvendig? Med «fagbrillene» på – er svaret ja!  Og som innbygger må 
jeg jo si at jeg foretrekker at vannet er rent – så jeg er glad for at det nå finnes 
en plan og en vilje til å følge den. Selv om også jeg sukker når fakturaen fra 
kommunen kommer.  

OM TEMAPLANER:
En temaplan er kommunens 
strategiske plan om et spesifikt tema 
og skal ta utgangspunkt i hovedmål 
og delmål fra Kommuneplanens 
samfunnsdel innenfor det aktuelle 
temaet. Målene blir konkretisert 
i innsatsområder og strategier. 
Temaplaner har gjerne et 12-års-
perspektiv, men revideres hvert 
fjerde år. Asker kommune har en 
rekke temaplaner, eksempelvis: 

• Bærekraftig boligutvikling
 (Høringsfrist 1. april 2024)
• Samferdsel og mobilitet (Frist 
 for innspill 26. januar 2024)
• Handling mot klimaendringene
  (Vedtatt 15/6-2021)
• Vann og vannmiljø 
 (Vedtatt 8/3-2022 
• Barnehage og skolekapasitet
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HEGGEDAL OG OMEGN HISTORIELAG

Heggedal og
omegn Historielag

Slektsgranskingsgruppa møtes på 
møterom “Utsikten” på innbyggertorget 

følgende onsdager kl 14-16: 
25.jan, 22.feb, 29.mars, 26.april, 31.mai

Det er bare å møte opp! 
På hvert møte vil vi se gjennom og  

diskutere et “webinar” (nettkurs) fra Slekt og Data

Har du spørsmål, kontakt D.H.Sæther  977 40 617  –  d-hen-sa@online.no

Program våren 2024
(Med forbehold om endringer)

Mandag 29. januar kl. 13.00: se omtale
Fortellerverksted på innbyggertorget: 
Tema: «Livet på jernbanestasjonen» 

Torsdag 29. februar kl. 19.00:   se omtale
Åpent møte på Heggedal Hovedgård med foredrag av 
Peter E.Paaske: «Bevaringen av Heggedal Hovedgård» 

Tirsdag 5. mars kl. 19.00:  se omtale
Åpent årsmøte med foredrag av Anders Baalsrud, Norsk 
jernbaneklubb om ”Bevaring av jernbanens historie”. 
Torsdag 11. april kl. 19.00:
Åpent møte i Fyrstikken:  
”Om krisene i Arbeiderpartiet 1923-1973-2023”.
Historielagene i Vollen, Røyken, Hurum og Heggedal i 
samarbeid med Arbeiderbevegelsens historielag i Akers-
hus (AHA) arrangerer et fellesmøte der vi ser på lokale og 
nasjonale hendelser. Foredrag ved Halfdan Karlsen (AHA) 
og Hans Olav Lahlum

Søndag 21. april kl. 12.00: 
Guidet besøk på Norsk folkemuseum, ”Oslo-delen» 
Åpent for alle. Pris: Inngang kr 120,- + transport. Det vil 
bli arrangert fellestransport. Påmelding til Turid Sandvik -  
turidisand@outlook.com - 977 47 301 - innen 14. april

Mandag 29. april kl. 13.00: 
Fortellerverksted på innbyggertorget med tema: 
«Røykenveien fra Bondibrua til Grodalen».
Vi følger tidligere og nåværende traseer, og ser på virk-
somheter, gårder, hus, navn og naturfenomener langs 
veien. I Fyrstikken. Terje Martinsen er vei-guide.

Mandag 27. mai kl. 13.00: 
Fortellerverksted på innbyggertorget med tema:  
«Sylvans trevarefabrikk og Heggedal trevarefabrikk».
Heggedal trevarefabrikk lå der vi finner Sentrumsgården i 
dag. Vi viser bilder og en kort film fra trevarefabrikken. 

1. - 9. juni: Asker kulturfestival 2024
Lørdag 1. juni 12.00-16.00: Festdag på torget
Lokale organisasjoner har stander, underholdning fra sce-
nen. Heggedal stasjons 150-årsjubileum blir tema for dagen. 
Søndag 12. juni kl.12.00: «Bli kjent i Heggedal». 
Lokalhistorisk vandring rundt Kistefossdammen, med start 
ved fabrikken, med Terje Martinsen er turguide.
Søndag 12. juni 11.00-15.00: Åpent på «Bekkestua», 
med enkel servering.
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Mandag 29. januar kl. 13.00:  
Fortellerverksted på innbyggertorget, tema: 
«Livet på jernbanestasjonen» 
Stasjonen var en av bygdas møte-
plasser, med venterommet,  julegran, 
Narvesen, postkontor, godsekspedi-
sjon, bommer.....og mye mer. Og den 
var livsnerven for den første industrien, 
med sidespor inn til fabrikken, og flere 
sidespor for godsvogner. 
Stasjonsmester for anledningen:  
Terje Martinsen

Tirsdag 5. mars kl. 19.00:  
Åpent årsmøte   
Kl.19.00: Årsmøte med årsmøtesaker:  
årsberetning, regnskap, valg, kontingent  
og innkomne forslag. 

Ca. kl 19.30: Foredrag av Anders Baalsrud:  
«Bevaring av jernbanens historie» 
Anders Baalsrud er nestleder i Norsk jernbaneklubb, og har 
engasjert seg sterkt i bevaring av jernbanens rike historie. 

I Fyrstikken på innbyggertorget. Enkel servering.
Forslag til årsmøtet må sendes styret innen 18. februar.
Se også våre nettsider - www.hooh.no.

Torsdag 29. februar kl. 19.00: 
Åpent møte på Heggedal Hovedgård med foredrag av Petter 
Paaske: ”Bevaringen av Heggedal Hovedgård”. 
På slutten av 1960-tallet var Heggedal Hovedgård forfallen, og 

formannskapet anbefalte riving. 
Petter Paaske var med på å starte 
venneforeningen som fikk snudd 
politikerne. 
I 2019 fikk Paaske ”Gertrudprisen” for 
sitt engasjement for gamle bygnin-
ger i Asker. Prispengene ga han til 
Hovedgårdens brannslokningsanlegg.

Hovedgårdens venneforening selger kaffe og kaker/vafler fra kl 18.00. 

Over: Stemplingsmaskin for 
billetter fra Heggedal stasjon. 
Til v.: Heggedal stasjon på 
1970-tallet.
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2024: Kjølig 2024: Kjølig 
- men med magiske øyeblikk- men med magiske øyeblikk
2024 har enn så lenge vært en kjølig erfaring værmessig, 
men til gjengjeld har dette skapt magiske øyeblikk på det 
islagte Gjellumvannet. De tøffeste i Heggedal holder ba-
dekulpen åpen, og de fleste har vel kanskje fått med seg 
strålende nyheter som at Gjellumvannets venner har fått 
innvilget søknaden om badstue i Kloppedalen. Jeg blir så 
imponert over alt Heggedal får til!

Da jeg søkte på jobben i Heggedal Nærmiljøsentral var det et 
avsnitt jeg merket meg. Det sto helt nederst og avslutnings-
vis: «Vi er glade i ordet vi. Vi – er deg som daglig leder, nær-
miljøsentralens styre og alle vi samarbeider med.» 
Nå har jeg i etterkant blitt gjort oppmerksom at ordet «vi» 
fikk et eget foredrag i sin tid, i regi av min forgjenger Per Sle-
taune. Og at nettopp denne visjonen ble lagt til grunn for 
selve driften av Heggedal Nærmiljøsentral. Det liker jeg godt! 
Akkurat disse ordene har vist seg gull verdt og høyst opprik-
tige for meg det siste året. Jeg, som eneste ansatt i HNMS, 
får være del av et større «vi». Som når vi skal planlegge kul-
turfestival i Heggedal og folk fra 5-6 forskjellige lag og foren-
inger er samlet rundt bordet. Når HNMS får plass i styret til 
nystiftede Heggedal Sentrumsforening så vi mer effektiv kan 
koble lokalt næringsliv med frivilligheten. Eller når prosjekt-
leder Heidi Merete Johansen inviterer inn til arbeidsgruppen 
«Ung i Heggedal» og fremoverlente aktører bidrar inn som 
den største selvfølge. For et privilegium det er å få jobbe med 
alle disse folka! 

For meg ligger det et trassig håp i dette ene ordet «vi».                                                        
«Vi» er et lite, men romslig og vakkert ord.  

For «vi» favner oss alle.                                     
H.M. Kongens nyttårstale, 31.12.2023

Lene Dalebråten

Jeg liker å se Kongens nyttårsavtale hvert år, og på fjorårets 
siste dag snakket Kongen, til min store beundring, om ordet 
«vi». Han tok opp utenforskap og unges bekymring. Han si-
terte Jon Fosse; «usynlige hender leier oss», og jeg kan ikke 
annet enn å stille meg bak budskapet. Viktigheten av å aner-
kjenne både de eksisterende usynlige hender og det frem-
tidige behovet. Det gjøres så utrolig mye bra i Heggedal, og 
sammen skal vi utrette enda mer.  
Så til alle frivillige i vårt nærmiljø, til alle usynlige hender og 
også de mer synlige, vil jeg rette en stor takk. Takk for at du 
er vi! 
Så til alle frivillige i vårt nærmiljø, til alle usynlige hender og 
også de mer synlige, vil jeg rette en stor takk. 
TAKK FOR AT DU ER VI!        

Årsmøte i Heggedal Nærmiljøsentral 
avholdes onsdag 6. mars kl. 18.00 på Heggedal innbyggertorg.

Saksliste i henhold til Nærmiljøsentralens vedtekter:

Sakspapirer vil være tilgjengelig på www.iheggedal.no og legges ut på innbyggertorget senest en uke før 
årsmøtet. Saker som ønskes fremmet på årsmøtet må være styret i hende senest 2 uker før årsmøtet. 

Årsmøtet er åpent for alle!

1.  Konstituering, godkjenning av innkalling og dagsorden
2.  Valg av møteleder, referent og protokollunderskrivere
3.  Årsberetninger for Nærmiljøsentralen og Heggedalsposten
4.  Regnskap 2023 og revisors beretning for Nærmiljø- 
     sentralen og Heggedalposten

5.  Aktivitetsplan og budsjett for 2024
6.  Innkomne forslag
7.  Valg (av styre, revisor og valgkomité)
8.  Spørsmål/informasjon
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Av Weronika Margol

Musikalen

Heggedalsposten fikk sjansen til å dykke inn i den fargerike 
verdenen til to talentfulle skuespillere fra Heggedal, 
Kaisa (19) og Sannah (15), som begge tar del i den livlige 
forestillingen “Shrek” som på selve skuddårsdagen 
29. februar har premiere på Asker kulturhus. 
De to reflekterte jentene gir oss med en blanding 
av humor og engasjement et innblikk i deres eventyrlige 
teaterverden. 

“Å være en del av dette stykket er som å entre en annen verden”, utbryter Kaisa, som 
spiller eselet. Sannah, som blant annet spiller sukkerfe i stykket, tilføyer med et 
smil, “Øvingen starter gjerne rett etter skolen og holder på til langt på kveld. Det 
er intensivt, men når du elsker det du gjør og har en så godt sammensveiset gruppe 
rundt deg, føles det som magi.” 
Når det kommer til forberedelser til rollene, avslører Kaisa at hun dykker dypt 
inn i karakterens følelser, mens Sannah bringer en ekstra dimensjon i stykket da 
hun i tillegg til å være sukkerfe også er danser. “Rulleringen kan være utfordren-
de, men det gir også en spennende dynamikk til forestillingen,” forteller Sannah 
entusiastisk. Begge skuespillerne har en imponerende bakgrunn innen teater og 
dans, med Kaisa som har danset i 12 år og deltatt i film og reklame, og Sannah 
som lenge har danset ved Dansesonen og ser for seg en karriere som danser. 
Forestillingens mest utfordrende del? “Sangen!” røper Sannah. “Det er nytt for      
   meg, men det gir meg muligheten til å utforske karakteren på et helt nytt nivå.” 
 
Når det gjelder å opptre foran publikum, lyser begge opp. “Det er et rush! Ener-
gien fra publikum gir oss en sterk følelse av mestring,” sier Kaisa, mens Sannah 
legger til, “Å få folk til å le og underholde dem er det mest givende.” 

Musikalen «Shrek» er produsert av 
Musikal Produksjoner i samarbeid 
med Dansesonen og Musikalskolen.

Når Heggedalsposten spør hva de håper 
publikum tar med seg etter forestillingen, 
er svaret klart: “Slapp av, kos deg, og legg 
fra deg hverdagens stress. Teater er gøy, og vi 
håper dette inspirerer flere til å dra på audi-
tion og engasjere seg i og for teater-verden,” 
smiler Sannah. Avslutningsvis deler de noen 
morsomme øyeblikk fra prøvene. “Det skjer 
     morsomme ting hele tiden. En av skue-
          spillerne går hele tiden rundt på knærne 
             i karakteren sin, og eselet er alltid        
            utrolig morsomt,” ler Kaisa. 
           Til slutt, hva kan publikum forvente fra 
      “Shrek”? “Mye latter, aha-opplevelser, og 
et godt budskap.“Shrek” handler om å ikke la 
utseendet påvirke deg, og at det er hva som er 
inni som teller mest,” avslutter Sannah.

Sannah (15) og Kaisa (19) gleder
seg til premiere i Asker Kulturhus.

Kaisa som esel 
- dette lover godt!



LOKALT støtter vi:
* Dametrim på  
   innbyggertorget
* Turer for eldre, og 
   ellers med bidrag 
   til eldres helse og  
   velferd

Vi gir tilskudd til  
Nasjonalforeningens 
prosjekter:
* Hjerteaksjonen
* Demensforskningen

Møter og handlingsplan 
1. halvår 2024:

Årsmøte 
på Helselagshuset
torsdag 14. mars kl. 17.30

Sommermøte 
på Helselagshuset
torsdag 30. mai kl. 17.30

Vi trenger flere medlemmer!
Heggedal HelselagHeggedal Helselag
arbeider aktivt for nærmiljøet i Heggedal

Har du lyst til å vite mer om hva vi driver med? Ta gjerne kontakt:
Jorunn Ingebretsen – tlf. 957 05 681                                 Ruth Sæther – tlf. 412 25 188

Aktiviteter på Innbyggertorget  
Våren 2024:
Arbeidstua:
Tirsdager kl.10-13 - “Den grønne gren”:
Uke 2 - 9. januar
Uke 4 - 23. januar
Uke 6 - 6. februar
Uke 8 - 20. februar
Uke 10 - 5. mars
Uke 12 - 19. mars
Uke 14 - 2. april
Uke 16 - 16. april
Uke 18 - 30. april
Uke 20 - 14. mai
Uke 22 - 28. mai
Uke 24 - 11. juni

Allsang til musikk på “Utsikten”:
Onsdag kl.12 -13
Start 3. januar.
Kontakt: Ruth Sæther, tlf. 41 22 51 88
Trim, ledet av fysioterapeut - i “Fyrstikken”:
Onsdager kl.10-11 (ikke 21. febr/vinterferie)
Start 3. januar - siste dag 19. juni.
Vi minner også om Bingo - hver annen fredag 
(like uker) kl.12-13 på “Utsikten”.  Start 10. jan.

Heggedal Helselags 
Fysioterapi
- Holder til i sidebygningen på 
  Heggedal Hovedgård.
- Kort ventetid.
- Dag- og kveldsbehandling.
- Hjemmebehandling ved behov.
- Gode parkeringsmuligheter.
- Fys Mette A. Brøyn – 995 01 791
- Fys Anne Line Håseth – 973 08 006

Helselaget støtter dametrimmen på innbyggertorget. 
Trimgruppa med instruktør Justyna Lichacy. 
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Torsdag 15. februar kl. 17.00:
Områdeforum for Heggedal og omegn
Forsøksordningen med lokalsamfunnsutvalg 
blir videreført i litt ny drakt: «Områdeforum». 
Denne nye «nærdemokratiske ordningen» skal 
nå etableres på 8 steder i Asker, og en av dem 
er «Heggedal og omegn», som omfatter Heg-

gedal og Dikemark. Mens lokalsamfunnsutval-
gene var kommunale utvalg, skal områdeforum 
være selvstendige og frikoblet fra kommunen. 
De skal registreres som foreninger i Brønnøy-
sund. 

Politikerne har høye forventninger til den nye ordningen:

«Områdeforumene blir lokalsamfunnets felles talerør 
inn til kommunen. Gjennom områdeforumene kan 
engasjerte innbyggere og organisasjoner møtes for å 
finne gode løsninger for sitt område. Her kan de også 
ha dialog med kommunen om saker som gjelder sine 
lokalsamfunn. Hvert av områdeforumene får et tilskudd 
av kommunen, som de kan bruke til det beste for 
lokalsamfunnet.»

På folkemøtet (oppstartmøtet) 15. februar blir det 
informasjon om den nye ordningen, gruppearbeid 
(«workshop») og debatt rundt hvordan vårt 
områdeforum skal fungere. Retningslinjene fra Asker 
kommune gir stor frihet til å velge arbeidsform og 
organisering, og tanken er at dette skal tilpasses lokale 

Asker kommune inviterer til folkemøte 
torsdag 15. februar klokken 17.00-19.30, 
på Heggedal innbyggertorg, Fyrstikken.

Det blir kaffe og enkel servering.

Tofte og Sætre er i gang
Før årsskiftet var det to oppstartmøter, på Tofte 25. 
oktober og i Sætre 30. oktober. Begge steder ble det 
meldt om stort engasjement. 

På Tofte samfunnshus møtte 60 personer på 
oppstartmøtet, unge og eldre. Etter en workshop meldte 
folk seg til et arbeidsutvalg. Utvalget har seinere delt seg 
i en valgkomité og en gruppe som jobber med vedtekter. 
Ole André Eriksen i arbeidsutvalget forteller at de håper 
på å kunne arrangere stiftelsesmøtet i løpet av februar.

Til tross for «snøkaos, sørpete veier og trailere i grøfta» 
var det godt oppmøte i «Dynamitten» på Sætre. På 
Facebook takket innbyggertorg for «en herlig kveld på 
Sætre innbyggertorg med engasjement, nydelig musikk, 
gode spørsmål, deilig kringle, spennende diskusjoner og 
samtaler».

behov. Deretter skal det oppnevnes en arbeidsgruppe 
som skal være valgkomite og utarbeide forslag til 
vedtekter. Forslag til styremedlemmer og vedtekter for 
områdeforum blir så lagt fram på et formelt (åpent) 
stiftelsesmøte.

Bildene fra folkemøtene og arbeidsutvalgsmøter på Tofte og 
Sætre, fra innbyggertorgenes Facebook-sider.

For spørsmål eller nærmere informasjon, kontakt Astrid Grette, hussjef Heggedal innbyggertorg 
Telefon: 906 69 022  -  epost: Heggedal.Innbyggertorg@asker.kommune.no 
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Kommunen skal legge til rette for at område-forumene 
skal kunne ta følgende rolle:

a. Bidra til et godt lokalsamfunn i hele sitt område

b. Hjelpe gode krefter lokalt til å finne sammen for å løse 
utfordringer – både enkeltpersoner, frivillige, kommunale 
og næringslivet

c. Være et bindeledd mellom det som skjer lokalt og 
kommunen

d. Ta opp saker med kommunen som interesserer lokal-
samfunnet

e. Uttale seg til kommunen på vegne av lokalsamfunnet i 
saker som gjelder lokalsamfunnet

f. Bruke penger som kommunen gir til områdeforumet – 
og andre penger som områdeforumet samler inn – til det 
beste for lokalsamfunnet

g. Ikke erstatte eksisterende, lokalt engasjement, men 
forsterke det som allerede finnes

- - - - - 
For å bli anerkjent som områdeforum for sitt område, 
skal områdeforumet være registrert i Enhetsregisteret 
som en frivillig organisasjon for alle som bor, driver 
frivillig aktivitet eller driver næring i lokalområdet. 
Områdeforumet skal ha et styre. Dette skal være valgt 
på et årsmøte som er åpent for alle som bor i lokalområ-
det. Valgprosessen skal være åpen og gjøre det mulig å 
rekruttere bredt til forumet. Utover dette skal ikke kom-
munen stille krav til hvordan områdeforumet er organ-
isert.
- - - -
Områdeforumet blir anerkjent ved at kommunen og 
områdeforumet inngår en samarbeidsavtale. Denne skal 
slå fast at områdeforumet er en hovedsamarbeidspart-
ner for kommunen i området. Avtalen skal beskrive felles 
forventninger mellom kommune og områdeforum i tråd 
med disse retningslinjene. Avtalen skal være basert på 
lokale behov og forhold.

Utdrag fra “Retningslinjer for nærdemokratiordning i Asker kommune”

Asker kommune er inndelt i 8 områder med hvert sitt områdeforum:
Nesøya-Holmen (Nesøya, Mellom-Nes, Billingstad, Hvalstad, Landøya, Holmen, Vakås)

Borgen-Drengsrud (Borgen, Vardåsen, Drengsrud)

Asker sentrum (Høn, Båstad, Sentrum, Bondi, Ånnerud, Semsveien, Gamle Drammensvei, Gullhella, Vettre, 
Bleikeråsen, Blakstad)

Spikkestad-Røyken-Midtbygda-Hyggen (Spikkestad, Lahell, Røyken, Midtbygda, Hyggen)

Heggedal-Dikemark (Dikemark, Heggedal, Gjellum)

Slemmestad-Vollen (Vollen, Bjerkås, Slemmestad, Fossum, Bødalen, Nærsnes)

Sætre (Sætre, Åros, Storsand, Klokkarstua) 

Tofte (Tofte, Holmsbu, Kana, Rødtangen, Filtvet) 

Les mer om etableringen av områdeforum på Asker kommunes nettsider -  
https://www.asker.kommune.no/omradeforum/

Der finnes hele beskrivelsen av ordningen med områdeforum, og retningslinjene. 

Der finner du også link til evalueringsrapporter etter lokalsamfunnsutvalgene, “Prinsipper 
for nærdemokrati”, og en større sluttrapport om samme tema.

For spørsmål eller nærmere informasjon, kontakt Astrid Grette, hussjef Heggedal innbyggertorg 
Telefon: 906 69 022  -  epost: Heggedal.Innbyggertorg@asker.kommune.no 

Tekst og utforming: D.H.Sæther. Kilde: Asker kommunes og innbyggertorgenes nettsider.
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Turforslag med turer i skog og mark til fots utgår på denne tiden, for stier som kan 
være mye brukt og synlig den ene dagen, kan fort bli visket vekk av snøfall neste dag.  
Det sikreste er derfor å ta skiene fatt om man vil ut i marka. Ikke alle har mulighet 
til å bruke dagslyset, men la ikke det stoppe skituren, for det er flere lysløyper i 
nærheten. Det kan være fint å gå med hodelykt også, men de egner seg best å bruke 
i litt flate løypetraseer, men ønsker du å trene litt i kupert terreng, er lyset du får i 
lysløypene mye bedre og tryggere. 

Tekst og foto: Laila Samuelsen
Layout: Ole-Herman Bjor

Det er mange lysløyper å velge mellom, og ved å parkere 
på Eidsletta, kan du velge å gå runder i skianlegget på 
Eid og/ eller gå ned langs jordkanten til Gullhella Stasjon, 
krysse jernbanesporene og bruke lysløypa i Vardåsen.  Det 
er også mulig å parkere på Gullhella Stasjon.

Men det er fint å bruke hodelykt på den litt slake 3 km. 
sløyfa på Enga.  Fra P-plassen på Eid går du bare bakken 

Skiturer 
på korte vinterdager

Bertelsmyr

Snøproduksjon på Eid

opp mot Gui.  Rundløypa går på jordene der du krysser 
Marieroveien.

Lysløypa i Vardåsen er på 4,6 km i litt bratt kupert 
terreng.  Først opp til slalåmbakken og videre opp på bak-
siden av Borgenåsen, så flater løypa seg ut mot Oppsjø 
før den igjen stiger før utforkjøringen til Nordvannet på 
Dikemark.  Dette er en tøff treningsløype med mye utfor 
tilbake.

Flott runde på Gui mot Enga

Heggedalsposten24
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Skiforeningens turkart 8. januar 

Lysløypa i Bødalen starter fra Torvbråten skole.  Dette 
er en fin, kupert rundløype på 3 km. som også på dagtid 
kan være et fint utgangspunkt om man vil ta turen til Dam-
stua ved Bårsrudtjern, eller gå lysløypa og ta en liten av-
stikker til toppen av Aukeåsen der det er flott utsikt over 
Oslo og Hurumlandet.

Solvangløypa er en rundløype på 4,3 km som går opp 
til Asker Golfbane som starter ved P-plassen ved Solvang 
Ungdomsskole.  Det kan lønne seg å gå opp på nordsiden 
først på grunn av flere bratte bakker.  Løypa deler seg i 
flere løp som går i åttetall på innsiden av hovedtraseen.  
Det er ikke alltid at hele runden er kjørt, men det kan sjek-
kes på «skisporet.no» 

Lysløypa på Solli er en flott, lang rundløype (enveis-
kjørt) på hele 7,5 km.  Løypa ble forlenget i 2008, før det 
var den kun på 2,5 km.  Dette var et stort økonomisk løft, 
men, takket være god hjelp fra hele 10 lag og foreninger, 
kan vi nå gå langturer etter mørkets frembrudd.  Det er stor 
P-plass innerst i Solliveien, nedenfor Solli Gård, men Lys-
løypa starter på oversiden av gården.  P-plassen på Solli er 
ellers et flott utgangspunkt for flotte skiturer i Vestmarka, 
og helt til Sollihøgda om man ønsker.

Skiforeningen gjør en kjempejobb.  De kjører milevis 
med flotte løyper, og heldige er vi som bare kan velge, 
bruke og nyte. I tillegg til fantastiske løyper, sørger de for 

Torvbråten skole 2017

Vannmagasinet i Bødalen
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God tur!

Jul på Solli gård
å holde oss løpende informert om når løypene sist ble kjørt. Det er 
bare å gå inn på Google og søke opp Skiforeningens nettside, og 
velge og vrake. Har du GPS på mobilen, vil de preparerte løypene 
i nærheten komme til syne.  Bak de flotte skitrasèene, ligger det 
også en kjempejobb som må gjøres når snøen har gått, med kvis-
ting og rydding.  Dette gjøres også av Skiforeningen i samarbeid 
med grunneiere.

Er du glad i å gå på ski så er Skiforeningen vel verd å støt-
te: www.skiforeningen.no 

Velg der «Dagens føremelding» og har du på GPS så kommer 
kartet over ditt område automatisk frem.  Velg så «Stort kart» og 
du vil se at løypene har forskjellige farger.  Dette indikerer når 
løypene ble kjørt.

Lys grønn:  Nypreparert de siste 6 timer.
Mørk grønn :  Mer enn 6 timer siden. 
Orange:  Mer enn 18 timer siden.
Lilla:   Mer enn 48 timer siden.
Rød:  Mer enn 14 dager siden. 
Grå:  Ikke preparert denne sesongen.
Det er flotte preparerte løyper i Heggedal også med et supert 

utgangspunkt for skiturer i Kjekstadmarka.  Løypene starter på 
Skjellestad, der Gamle Heggedalvei går inn fra Heggedalsveien.  
Her er det kjørte løyper både til Dikemark og opp til Breimå-
san (Verkensmåsan) og videre ned til Blåfjellhytta, eller som en 
rundtur videre fra Verkensmåsan ned til Dikemark og tilbake til 
Skjellestad.  Men det er dessverre vanskelig for meg å anbefale 
denne runden da det ikke finnes noen parkeringsmuligheter, der 
løypa starter.  Nærmeste P-plass er Heggedal Stasjon og det er 
alt forlangt å gå dit til fots med ski på nakken og skisko på bena.  
Skulle ønske noen kunne jobbe for en P-plass der!

Derimot anbefaler jeg sterkt å kjøre til Dikemark, og starte tu-
ren i Kjekstadmarka derfra. Ved å kjøre inn ved hovedinngangen 
til Dikemark Sykehus kommer du til en stor P-plass. Du kan sette 
på deg skiene utenfor bilen og gå innover i marka.  Anbefaler den 
flotte turen over Småvann som er en behagelig solskinnsløype.  
Du får en fin runde ved å gå opp til Bertelsmyr og videre til neste 
myr, Fuglemyr, der det går flotte løyper ned til Dikemark.  Eller 
velge å gå samme vei tilbake fra Bertelsmyr etter en rast der i 
solen med litt medbrakt mat og drikke.  I helgene er også ROS-
hytta åpen, der du kan ane vaffellukten på lang avstand.  Turen 
tilbake over Småvann er lett å gå med den flotte utforbakken ned 
til  krysset ved Trangeberga. 

ROS-hytta

Nypreparerte Jomfruelige 
skispor

På toppen av bakken ned mot 
Trangeberga

Glitrende vintertre
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SPARKLING SPA - MAKE U SPARKLE

I  H J E R T E T  A V  H E G G E D A L

w w w . s p a r k l i n g s p a . n o  

 Vi tilbyr Helhetlig – bredde innenfor hud og kroppsbehandlinger.
Hösttilbud: 

Lymfedrenasje 60min, 20% avslag på förste behandlingen.
Vippeextension nytt sett, få 30% avslag på förste påfyll.
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Heldige er vi her i vakre Heggedal. Omkranset av nydelig 
natur og flotte turmuligheter. Og jammen har vi vår egen, 
lokale løypebas! Så fort gradestokken viser blå grader, 
setter Lars Vethe i gang med både snøkanon og løype-
maskin. Det er Skiforeningen som har sikret seg kontrakt 
med mannen, som kjenner området ut og inn, og som 
brenner for å gi deg og meg mulighetene som kommer 
med den fine snøen.  

SKIGLEDE

Tekst: Sigrun Okkenhaug
Foto: Sigrun Okkenhaug

Heggedal skole 

Barneskolen

Lionel, André og Isabel fra 5. trinn på Heggedal skole sammen med Lars i løype-
maskinen. 

Dette vet elevene på Heggedal skole å benytte seg av. Å bruke nærmiljøet som 
base for uteskole, gir fantastiske læringsmuligheter og barna gode opplevelser 
sammen. Denne dagen er det 5. trinn som er ute på tur, og det er stor stas at Lars 
selv dukker opp, lager nye trikkeskinner og slår av en prat med små og store. 

“Nå er jo forholdene helt spektakulære”, sier Lars. Ved siden av å drifte entre-
prenørfirmaet “Vethe Maskin” er han ute og lager skiløyper ca. 8 timer hver 
eneste dag. “Jeg kjører omtrent 100 km daglig. I tillegg til lekeområdet på Eid, er 
det løypene til Sydskogen og løyper til Vardåsen og opp til Blåfjellhytta. Jeg har 
kjørt løyper for Skiforeningen siden 2007. Hvis jeg spenner på meg skiene selv, går 
jeg hjemmefra og mot Sydskogen eller så kjører jeg til Dikemark og går på ski i 
Kjekstadmarka.”

i Lars sine løyper
for store og små

Lars Vethe kjører 100 km løyper i 
Heggedal for Skiforeningen. 
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Når Lars kommer med løypemaskinen denne fantastiske januardagen, er det 
mange som har funnet veien ut i løypene. Solen skinner og snøen knirker. Midt i 
løypene har 5. trinn fra Heggedal skole funnet seg en fin base på en liten knaus. 
Det er fyrt opp to bål, og elevene er i full aktivitet. Noen har tatt med seg spade 
for å lage hopp, mens andre konkurrerer om hvem som går fortest. Overalt er 
det prat, latter og god stemning. “Vi blir kjent med barna på andre måter når vi 
tar dem med ut av klasserommet. De møter på andre utfordringer og får mulighet 
til å bli kjent i lokalmiljøet sitt. Det er også en unik mulighet for utvikling av sosial 
kompetanse. Å observere hvordan elevene hjelper og støtter hverandre er veldig fint. 
Noen av barna her er ute på ski for første gang, mens andre er medlemmer av en 
skiklubb og er født med ski på beina. Så spennet i ferdigheter er stort”, forteller 
kontaktlærer Caroline Singstad.

På Heggedal skole er ledelsen glade for at skolens elever og lærere benytter 
seg av de flotte mulighetene i nærmiljøet. 6. trinn skal ut dagen etter og det er 
meldt like flott vær. “Vi måtte vente til sprengkulden hadde gitt seg. Men nå som 
gradestokken er litt snillere med oss, håper vi på at vi får vært mye ute. Skolen 
planlegger også en felles skidag, der alle elevene deltar og har mulighet til å leke i 
snøen og gå på ski på tvers av trinn. Å gjøre aktiviteter sammen som skole, der både 
små og større barn mikses i felles aktiviteter, er med på å skape et godt samhold. Vi 
er veldig takknemlige for jobben Lars Vethe gjør, som gir oss disse mulighetene”, sier 
Beate Sæther på 6. trinn.

Heggedal skole 

Vakker vintersol, og elevene får nykjørte løyper. 
Bedre blir det ikke! 
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Rimfrost, Kistefoss.
Foto: Terje Reier Gundersen (13. jan. 2024)

Koselig å få besøk av den vakre stillitsen i vinterkulda. 
Foto: Jørgen Lønø (8. jan. 2024)

I love frost and 
sculptures that it makes. 

Foto: Sebastian Szczubełek (9. jan. 2024)

Solnedgangen sett fra  
Marklundveien og Heggedalsmarka
Foto: Morten André Solheim (12. jan. 2024)

“Heggedalsugla”.
Foto: Gunnar Jarnes (15. jan. 2024)

Hegre v/ Heggodden i dag.
Foto: Terje Reier Gundersen (11. jan. 2024)

Fantastisk vakkert over  
Dalen våres akkurat nå.

Foto: Mona Solberg Westengen (12. jan. 2024)

Vakkert i dag tidlig.
Foto: May Therese Henriksen (13. jan. 2024)

«Byen», tett på naturen. Foto: Sverre Aae (10. jan. 2024)
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BILDER DELT I HEGGEDALSPOSTENS 
FACEBOOK-GRUPPE 

Bli med i Facebook-gruppen 
“Heggedalsposten” og del  
dine bilder fra nærmiljøet. 



Heggedalsposten 31

Koselig å få besøk av den vakre stillitsen i vinterkulda. 
Foto: Jørgen Lønø (8. jan. 2024)

Fantastisk vakkert over  
Dalen våres akkurat nå.

Foto: Mona Solberg Westengen (12. jan. 2024)

Vakkert i dag tidlig.
Foto: May Therese Henriksen (13. jan. 2024)

Fire runder med høvel i 
kveld har gitt nye skøy-
temuligheter på Gjellum-
vannet. God helg på isen.

Sverre Aae 

Skal dem bygge på 
Gjellumsentret? 

Terje Reier Gundersen

Vi hadde lekkasje inn i 
bygget i fjor vinter ved 
snøsmeltingen, taket var 
ikke gjort noe med på 40 
år, så de har byttet/ tettet 
taket.             Eline Sagen

Heggedal Sentrum lørdag 
morgen. Anne Aas Gravalid

Boksen ved lyskrysset på 
Gjellum fikk hard med-
fart i dag.   Kari Orderud

Da er den i orden. Ros til 
Statens vegvesen for rask 
reaksjon.   Knut Hellman

Tog og søppelbil har 
kollidert ved overgangen 
Tangenveien nå. Poli-
tiet, brannbil og sykebil 
var og er der nå. Dette 
har gått bra har jeg fått 
vite. Ingen personskader. 
Mona Solberg Westengen
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BILDER DELT I HEGGEDALSPOSTENS 

FACEBOOK-GRUPPE 

Bli med i Facebook-gruppen 
“Heggedalsposten” og del  
dine bilder fra nærmiljøet. 

SAGT I FACEBOOK-GRUPPEN
HEGGEDALSPOSTEN

Bilde av Heggedal tatt av Lars med drone.

Strøket 8, Asker - Tlf. 66 79 70 00    Trevaren 8, Heggedal - Tlf 66 79 72 00
post@askinterior.no   askinterior.no   

STRING KAMPANJE
-15% på String System, Pocket, 
Museum, og Works fra 19. jan til 5. feb



HEGGEDAL INNBYGGERTORG

Innbyggertorgets program januar-mars  Faste aktiviteter 
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For mer informasjon, se:     www.askerbibliotekene.no   -   www.hvaskjeriasker.no  
Heggedal Innbyggertorg på kommunens nettsider: www.asker.kommune.no/heggedalinnbyggertorg

 

Januar  

Tor. 25. kl 18.00-19.30 Kunstig intelligens, KI v/Kirsti Kierulf. Foredrag og diskusjon. Utvidet 
møte i Torsdagsklubben, i Fyrstikken 

Lør 27. kl 13.00-14.30 Barnekino, i Fyrstikken – «Aladdin» (7 år) 

Man 29. kl 13.00-14.00 Historielagets fortellerverksted med tema: “Livet på jernbanestasjonen” 
Heggedal stasjon er 150 år. Se omtale side 15 

Tir 30. kl 14.00-15.00 «Jazz for det grå gull» med «Blended Horns» i Fyrstikken (se omtale) 

Februar  

Man 5. kl 13.00-15.00 Filmmatiné for voksne. «Babylon» (12 år). Gratis. 
Ons 7. kl 11.00-12.00 Lesesirkel 
Fre 9. kl. 14.00-15.30 Litterært pusterom: lesegruppe der du bare kan møte opp 

Lør 10. kl. 17.00 Dansesonen Musikalkompani viser forestillingen «Showcase Shrek» i 
Fyrstikken. Gratis. (se omtale) 

Tir 13. kl 12.30 Barnehagekino i Fyrstikken – «Tom & Jerry» (5 år) 

Tor 15. kl 18.00-20.00 Folkemøte/oppstartmøte for Områdeforum for Heggedal/Dikemark i 
Fyrstikken. Se omtale side 22-23 

VINTERFERIEUKE:  
Man 19. til fre 23. 
Alle dager 

12.00 - 15.00  Bygg med lego 
12.00 - 14.00  Vinterferiekino for barn  (se omtale) 

Lør 24. kl 11.00-14.00 Vinterverksted - snøkrystaller 

Lør 24. kl 11.00-15.00 Lørdagsåpent bibliotek. 

Tir 27. kl 14.00-15.00 «Jazz for det grå gull» med «A Twist of Cole», i Fyrstikken (se omtale) 

Tor 29. kl 19.00 Historielaget har åpent møte på Heggedal Hovedgård, med foredrag av 
Peter E.Paaske om bevaringen av Hovedgården. se omtale side 15 

Mars  

Man 4. kl 13.00-15.00 Filmmatiné for voksne. «Close» (12 år ) Gratis. 

Man 4. kl 18.00-19.30 Om fremtidsfullmakter. Innledninger v/Tom Brunsell og Per M Sletaune 
I Fyrstikken. (se omtale) 

Tir 5. kl 19.00-21.00 Åpent årsmøte i Heggedal og omegn Historielag, med foredrag av Anders 
Baalsrud, Norsk jernbaneklubb. I Fyrstikken 

Ons 6. kl 18.00-20.00 Åpent årsmøte i Heggedal nærmijøsentral – i biblioteket 

Fre 8. kl 18.00 og           
          kl.19.00 

Kvinnedagen 2024 – SAMMEN. Jazz musikk og hip hop dans!  
I Fyrstikken. Arr.: Kaljan Production 2024.  
Bill. Kr 220,- kjøpes på www.hvaskjeriasker.no eller www.kaljan.no 

Fre 8. kl. 14.00-15.30 Litterært pusterom: lesegruppe der du bare kan møte opp 
Tir 12. kl 12.30 Barnehagekino i Fyrstikken – «Den lille isbjørnen» (alle) 
Tir 19. og ons 20. Ungdomskolens musikalprosjekt i Fyrstikken. (Se omtale side 34) 
Lør 23. kl. 12.00 Barneteater: «Elefantungen» av Teater Grimsborken. Gratis. (Se omtale) 

 

Heggedal innbyggertorg er åpent
mandag til fredag klokka 09.00-16.00, torsdag til klokka 19.00.

Heggedal bibliotek er betjent: 
Mandag 12.00-16.00, 

tirsdag, onsdag og fredag 10.00-16.00, 
torsdag 12.00-19.00

Lørdagsåpent 11.00-15.00 en dag i måneden: 
27. jan, 24. feb, 23. mars, 20. april, 18. mai
Meråpent bibliotek mandag til fredag etter 

innbyggertorgets stengetid og fram til klokka 22.00.
Lørdag klokka 15.00-22.00 og søndag klokka 10.00-22.00

Les mer om hvordan få tilgang her:  
www.askerbibliotekene.no/om-bibliotekene/merapent-bibliotek/

Filmvisning for voksne i Fyrstikken
Man 5. feb Man 4. mars

“Kunstig intelligens”
v/Kirsti Kierulf
Torsdag 25. jan. 
kl 18.00-19.30 i Fyrstikken

Vinterferiekino i Fyrstikken:
Man 19. feb “Tom & Jerry vol 6” (5 år)
Tir 20. feb “Jungelboken” (Alle)
Ons 21. feb “Peter Pan” (Alle)
Tor 22. feb “Tom & Jerry beste episoder” (5 år)
Fre 23. feb “Kjæledyrsligaen” (Alle)

Fremtidsfullmakt?
En fremtidsfullmakt sikrer interessene dine den 
dagen du ikke lenger er i stand til det selv.
Innledninger  
v/Tom Brunsell og Per Modig Sletaune. 
Spørsmål fra salen.
Mandag 4. mars kl 18.00-19.30 i Fyrstikken

Teater Grimsborken viser teaterstykket  
“Elefantungen” - Rudyard Kiplings berømte 
historie om hvorfor elefantene har så lang 
snabel.
Barneteater i Fyrstikken, varighet ca 30 min. 
Lørdag 23. mars kl 12.00. Gratis

Fredag 8. mars kl 18.00 og 19.00 i Fyrstikken

Dansesonens “Musikalkompani” viser
“Showcase Shrek”, et utdrag fra forestillingen 
“Shrek - the musical”.  
Lørdag 10. februar kl 17.00. Gratis
Se: www.dansesonen.no
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 Faste aktiviteter 

N
r. 

1-
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24

Mandag  
10.00-16.00 Kunstgruppen ART, arr.: Ragnhild Gisle 
10.30-11.30 Styrke og balanse. Arr: Fysioterapitjenesten. Påmelding til arr. 
11.00-12.30 GladTrimmen, arr.: Laila Samuelsen 
13.00-15.00 Filmmatiné for voksne, arr.: Heggedal bibliotek. Første mandag i mnd. 
18.00-19.30 Boccia paraidrett i Fyrstikken. Arr.: GUI SK 
20.00-21.00 Dametrening. Arr.: Ilze fitness 
Tirsdag  
10.00-11.00 Yoga. Medlemsaktivitet, arr.: Aktiv på dagtid 
10.00-14.00 Håndarbeidsstue i partallsuker, arr.: Heggedal Helselag 

12.30-13.00 Eventyrstund for barn. Arr.: Heggedal bibliotek. 
Kino andre tirsdag i mnd. 

14.00-15.00 Jazz for «det grå gull». Siste tirsdag i måneden. Arr.: Asker Jazzklubb 
14.00-15.30 Digital hjelp v/seniornett 
18.00-21.00 Lappeklubb. Arr.: Vigdis Haugen Aae 
18.45-21.00 Heggedal salongorkester øving – i oddetallsuker 
Onsdag  
10.00-11.00 Dametrim, arr.:Heggedal Helselag 
11.00 Pappatreff ved reservert bord i kaféen 
11.00-12.00 Lesesirkel, første onsdag i måneden. Arr.: Heggedal bibliotek 
11.30-12.30 Språkkafè, i oddetallsuker. Arr.: Norsk folkehjelp 
12.00-13.00 Hørselshjelp, første onsdag i måneden. Arr.: HLF Asker 
12.00-13.00 Allsang, arr.: Heggedal Helselag 
12.00-14.30 Seniordans, arr.: Heggedal seniordans 
14.00-16.00 Slektsgranskningsgruppe, siste onsdag i mnd. Arr.: Historielaget 
14.30-17.30 HangOut, aktivitet for ungdom. Arr.: Nettverket Ung i Heggedal 
18.00-19.00 Diamantvolleyball. Paraidrett, sittevolleyball. Arr.: GUI SK 
Torsdag  
09.00-10.00 Gruppetilbud. Arr.: Heggedal helsestasjon 
10.00-12.00 Torsdagsklubben. Arr.: Heggedal Nærmiljøsentral 
10.00-14.00 Sykurs, i oddetallsuker. Arr.: Ella Jensen 
11.00-15.00 Bridge. Arr.: Asker Bridgeklubb 
18.00-19.00 Språkkafè. Arr.: Heggedal bibliotek 
Fredag  
11.00-11.45 Mix dans. Medlemsaktivitet, arr.: Aktiv på dagtid 
12.00-13.00 Bingo, i partallsuker. Arr.: Heggedal Helselag. 
14.00 Litterært pusterom, en fredag i måneden. Se www.hvaskjeriasker.no 
Lørdag  
11.00-15.00 Åpent bibliotek en lørdag i måneden: 24.02., 23.03., 20.04., 18.05 

 

Sekstetten Blended Horns representerer, 
som navnet antyder, mye godt på en gang. 
Repertoaret har vi lånt fra jazzlegender 
som Duke Ellington og Charlie Parker, Tad 
Dameron og Thelonius Monk, Michelle 
LeGrand, Horace Silver, Thad Jones og 
Abdullah Ibrahim.

Elisabeth Rasch - sang, Børge Tronrud - sax 
og sang, Harald Skogli - keyboard

Jazz for Det Grå Gull
Tirsdag 30. jan. kl. 14.00 i Fyrstikken

“Blended Horns” spiller folkekjære 
låter fra jazzens storhetstid

Filmvisning for voksne i Fyrstikken

Tirsdag 27. feb. kl. 14.00 i Fyrstikken
“A Twist of Cole”

Tekst og redigering: D.H.Sæther

Med atmosfæren fra 1950- og 60-tallets USA 
skildres artisten Nat King Coles eventyrlige 
karrière gjennom musikalske høydepunkter 
fra romantiske ballader til elegant swing. 

Trioens frontfigurer serverer en musikalsk à 
la carte med innslag av korte fortellinger fra 
Cole’s liv.

Børge Tronrud framfører Nat King Cole’s 
sanger og supplerer iblant med tenorsaxo-
fon, Alf Henriksen inntar Coles plass ved 
tangentene og Harald Skogli kontrabass.    

Dette er cool Cole!

“Kunstig intelligens”
v/Kirsti Kierulf
Torsdag 25. jan. 
kl 18.00-19.30 i Fyrstikken

Vinterferiekino i Fyrstikken:
Man 19. feb “Tom & Jerry vol 6” (5 år)
Tir 20. feb “Jungelboken” (Alle)
Ons 21. feb “Peter Pan” (Alle)
Tor 22. feb “Tom & Jerry beste episoder” (5 år)
Fre 23. feb “Kjæledyrsligaen” (Alle)

Fremtidsfullmakt?
En fremtidsfullmakt sikrer interessene dine den 
dagen du ikke lenger er i stand til det selv.
Innledninger  
v/Tom Brunsell og Per Modig Sletaune. 
Spørsmål fra salen.
Mandag 4. mars kl 18.00-19.30 i Fyrstikken

Teater Grimsborken viser teaterstykket  
“Elefantungen” - Rudyard Kiplings berømte 
historie om hvorfor elefantene har så lang 
snabel.
Barneteater i Fyrstikken, varighet ca 30 min. 
Lørdag 23. mars kl 12.00. Gratis

Fredag 8. mars kl 18.00 og 19.00 i Fyrstikken

Dansesonens “Musikalkompani” viser
“Showcase Shrek”, et utdrag fra forestillingen 
“Shrek - the musical”.  
Lørdag 10. februar kl 17.00. Gratis
Se: www.dansesonen.no

Øystein Sparr dirigerer Heggedal Salongorkester annenhver tirsdag (i ulike uker) i Fyrstik-
ken på Heggedal Innbyggertorg. De er en spilleglad gjeng som gjerne tar imot nye musikere. 
Ta kontakt med Hege Kirkeby Korsmo på tlf 920 37 597 eller mail til hkkorsmo@gmail.com.
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Ungdomsskolens  Ungdomsskolens  
musikal-prosjekt i  musikal-prosjekt i  
Fyrstikken 19. og 20. marsFyrstikken 19. og 20. mars
Heggedalsposten vil gjerne fortelle om lokale kulturbegi-
venheter. Og vi vil gjerne fortelle før det skjer, for å bidra 
til mer publikum og oppmerksomhet. Men Hovedgården 
ungdomsskoles årlige musikal-prosjekt på 9. trinn kommer 
alltid på feil tidspunkt i forhold til utgivelsene. Arbeidet er 
nå så vidt i gang, så det er litt tidlig å skrive om prosjektet. 
Og det neste nummeret av bladet detter ned i postkassene 
mens forestillingene foregår i Fyrstikken - 
tirsdag 19. og onsdag 20. mars.
Hovedgården ungdomsskole har en tydelig kulturprofil, og 
musikal-prosjektet – eller «Kulturbedriften» - har vært en 
viktig aktivitet for 9. trinns i over 25 år. Men trinnleder for 9. 
trinn, Bendik Herwell, kan foreløpig si lite om forestillingene. 
Det er elevene som gjør alt, og bestemmer. Herwell forteller 
at en valgt gruppe av elever har jobbet med manus og idé i 
noen uker, og skal snart presentere en skisse for resten av 
trinnet. Så skal alle posisjoner i «Kulturbedriften» fylles: PR, 
kostyme, teknikk, skuespill, musikere osv. Alle på 9. trinn får 
tildelt en oppgave, etter å ha skrevet jobbsøknad.
Musikal-prosjektet har vandret rundt mellom ulike scener si-
den oppstarten i 1998/99. De startet i Heggedal idrettshall. I 
2005 ble fabrikken tilgjengelig, og mer enn 10 musikaler ble 
framført i den gamle spinnerisalen med buetak. Så flyttet 

prosjektet tilbake til skolen i noen år, og i 2021 til «Fyrstik-
ken» på innbyggertorget.

Har du lyst til å se en forestilling, se på skolens nett-
sider eller «hvaskjeriasker.no» for å kjøpe billetter.
Vi ønsker Hovedgården ungdomsskole lykke til med årets 
«Kulturbedrift»!

Dag Henning Sæther
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24

Ønsker du annonse i

•  Leses av mange 
Heggedalsposten kommer ut med seks nummer 
i året og deles ut til alle husstander i et utvidet 
Heggedalsområde. Dette inkluderer Engelsrud/
Dikemark, Torp-Høymyr, Gullhella, Østenstadområdet, 
Blakstad, Vollen og Bjerkås mot Slemmestad.

•  Lang levetid 
Heggedalsposten brukes som informasjonsavis for 
mange organisasjoner og mange lesere har bladet 
tilgjengelig lenge.

•  Gunstige priser 
Priser og distribusjonsdager står på side 2 i hvert 
nummer av bladet. Rabatt for årsavtale.

•  Heggedalsposten er om ønskelig behjelpelig 
med grafisk utforming.

Heggedals-
posten  

For mer informasjon kontakt:
post@heggedalsposten.no 
eller Ole-Herman Bjor, 
ole-hb@online.no 
Tlf: 909 42 454

Heggedals-Nr.  6  -  desember  2021  •  15.  årgang

Om Esmeralda, Gundersen og andre Heggedøler
side 31

Tur: Rødsåsen rundt
side 22

Kreative juleforberedelser på Omattatt side 36

HEGGEDAL og BLAKSTADSKOLEKORPS

HEGGEDAL og OMEGN HISTORIELAG

HEGGEDAL MENIGHET

HEGGEDAL HOVEDGÅRDS
VENNER OG STIFTELSEN

Heggedalsposten ønsker alle GOD JUL og et riktig GODT NYTT ÅR!

Historisk: TREVAREN
side 3

posten  

Julemat på alle fatside 7

Heggedalsposten8
2004 - ”Grease”

2007 - ”Wake Up”

2015 - ”Missing Link”

2014 - ”Curium” 2010 - Make a Change

2007 - ”Wake Up”

Heggedalsposten34



        HEGGEDAL HOVEDGÅRDS VENNER        &  STIFTELSEN HEGGEDAL HOVEDGÅRD
N

r. 
1-

20
24

Venneforeningen til Heggedal Hovedgård ble stiftet 
tidlig på 1970-tallet og har som formål å restaurere, be-
vare og utnytte Heggedal Hovedgård i sitt Kulturlandskap.

Vi setter stor pris på både passive støttemedlemmer, og 
aktive medlemmer for å bidra ved våre arrangementer; 
konserter, utstillinger, smakinger, gratis stor Halloween-
feiring for barn og unge i Heggedal, eller på vår Mat:Beat 
mat & musikk festival.

Vennene bidrar. Venneforeningen skaper aktiviteter 
på gården for å «utnytte den i sitt kulturlandskap» som 
det står i formålsparagrafen.

Vi arrangerer konserter med kammermusikk eller andre 
sjangere, og kunstutstillinger med regionale og lokale 
kunstnere. Arrangementene er alltid godt besøkt.

Halloween. I de senere år har Vennene ønsket å sup-
plere med aktiviteter for den yngre garde i Heggedal. Som 
et resultat av det arrangerte vi fjor en stor Halloween-
feiring på Hovedgården som var gratis for alle barn og 
ungdom. Temaet var major Hagemann, som er Heggedal 
Hovedgårds eget husspøkelse og går igjen på gården. Om-
trent 600 barn og foreldre møtte fram 31. oktober i fjor og 
ble vettskremt på loftet til låven på gården.

Mat:Beat 2024. Et annet stort arrangement i 2024 
blir Mat:Beat 2024 som vil gå av stabelen 24 – 25 august 
enda større enn i fjor da 1.125 besøkende kom for å se 30 
utstillere av spennende mat med historie bak seg, 7 kon-
serter og 4 matrelaterte foredrag.

HEGGEDAL HOVEDGÅRDS VENNER

Om du ønsker å bli aktivt med i Venneforeningen vår og 
være med på å organisere noe av disse aktivitetene, så 
send e-post til venner@HHvenner.no!

Vil du bli med i et spennende miljø rundt Heggedal Hovedgård?

Bli med i Heggedal Hovedgårds VennerBli med i Heggedal Hovedgårds Venner
Vi har store oppgaver bak oss og foran oss, og ønsker

å runde 1.000 medlemmer innen utgangen av april 2024!

Vil du bli medlem,  
send kontingenten på 100 kr  

med VIPPS til 104417  
eller med nettbank  

til konto 7874.05.04702 og skriv  
«kontingent 2024» <navn> <e-post>  

i meldingsfeltet

For noen år siden var Heggedal Hovedgårds Venner 
en nøkkelspiller i å finansiere og prosjektere et av-
ansert brannslukkingssystem basert på høytrykks 
vanntåke til ca 1,5 mnok på Hovedgården.
Nå har vi bidratt med prosjektering og innledende 
finansiering av bergvarme på Hovedgården, for å 
hindre at høye strømkostnader skal kvele driften. 

Vi har så langt sikret finansiell støtte på 550.000 
kr, men mangler fortsatt  et betydelig beløp. Vi vil 
søke om kommunal garanti for et lån i vår bank, 
men da trenger vi å øke dagens medlemstall på 
400 sjeler til over 1.000 før utløpet av april 2024, 
for å vise at vi har finansielle muskler til å betjene 
et slikt lån!

Ønsker du å lære mer om Heggedal Hovedgård?
Heggedal og omegn Historielag inviterer til foredrag på 
hovedgården torsdag 29. februar kl 19.

Peter E. Paaske var en av nøkkelpersonene i redningen, 
fredningen og restaureringen. Han forteller om denne 
spennende tiden og dette store prosjektet.

ÅPEN DAG
Dersom du er ny i Heggedal og ønsker å bli bedre 

kjent med bygda di, så kom gjerne på 
Åpen Dag på Heggedal Hovedgård 

onsdag 6. mars kl 18 – 20.
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–– HÅNDBALL  HÅNDBALL ––

Vi har det GØY – Vi UTVIKLER oss sammen – Vi INKLUDERER alle

HÅNDBALLCAMP I VINTERFERIEN! 
Meld deg på håndballcamp i vinterferien i Vollenhallen! 
Her blir det mye øvelser med ball, ulike aktiviteter 

og masse teknisk trening.

Det legges opp til allsidig trening og lek, 
med fokus på at barna skal ha det gøy.

Vi setter opp grupper etter nivå og alder så langt det lar seg gjøre. 
De som melder seg på, må være motiverte for dette. Ønske om å lære og å ha det gøy. 

Sportslig leder Andreas Vinknes er arrangementansvarlig.

Håndballskolen går fra mandag 19.02. til og med onsdag 21.02. 
fra kl. 9 til 15. Alder er 8 til 12 år. Årskull fra 2011 - 2015.

-  Det serveres frukt og snack/mellombar mellom 
 slagene. 
-  Deltakerne må ta med egen drikke og 
 matpakke/lunsj.
-  Prisen er 1000 kr for tre dager.

Påmeldingen åpner  03.01.2024 - kl. 09:00
Påmeldingsfrist  14.02.2024 - kl. 14:10
Startdato  19.02.2024
Sluttdato  21.02.2024

For ytterlige spørsmål og mer informasjon: Andreas Vinknes, andreas@guisk.no

Håndballcamp i ferie, er et tilbud til alle, enten du allerede 
spiller håndball, eller har lyst til å prøve for første gang. 

Nærmere og detaljert dagsplan kommer i infoskriv til de påmeldte når campen nærmer seg.

Vi har det GØY – Vi UTVIKLER oss sammen – Vi INKLUDERER alle

Selv om vi ved etableringen 
av Gui Sportsklubb har blitt 
flere aktive jentespillere 
i ungdomsfotballen er det 
utfordrende å ha nok spillere. 
Frafall over tid gjør at lag går 
i oppløsning og river opp 
trygge lokale fotballmiljø. 
Alt for mange jenter slutter, 
eller blir tvunget til det, 
altfor tidlig. For å motvirke 
disse utfordringene så er 
klubbene i Asker Fotball 
Kvinner og Gui SK Fotball 
enige om å samarbeide for at 
flest mulig jenter har et godt 
og trygt fotballmiljø i eget nærområde og for å ivareta 
NFFs visjon «Fotball for alle» og gleder, drømmer 
og fellesskap.
En endring i regelverket i 2022 åpnet for at klubber kan inngå 
samarbeidsavtaler om samarbeidslag i seriespill. Høsten 2022 
fikk Gui SK Fotball og Asker Fotball Kvinner et slikt samarbeid 
godkjent av NFF Oslo. Ingen spillere melder overgang fra én 
klubb til en annen, men står registrert i sin moderklubb.
Dette innebærer at klubbene kan melde på samarbeidslag 
i alle klasser fra J13 og opp til senior. Avtalen som er inngått 
varer ut sesongen 2028.

– FOTBALL –
SAMARBEID FOR Å GI VÅRE 
JENTER ET GODT TILBUD

GUI SPORTSKLUBB OG ASKER FOTBALL KVINNER

 Sesongen 2023 var første 
 sesong hvor samarbeidslag 
 ble praktisert. Alle jentene 
 fra 2007 og eldre har vært del 
 av  samarbeidsprosjektet. 
 Alle jentene har fått tilbud om 
 4 treningsøkter pr. uke og 
 regulerer antallet selv i forhold 
 til  egen interesse. Samarbeidet 
 gir Gui SK den fleksibiliteten 
 vi trenger for å gi et godt tilbud, 
 slik at jentene får et best mulig 
 tilbud.

I SERIESPILL SÅ HAR VI HATT FØLGENDE LAG:
Senior 4. divisjon (3. plass), J19 1. divisjon (2. plass), 
J19 2. divisjon (4. plass), J17 1. divisjon (trakk laget på 
høsten), J13 1. og 3. divisjon. 

Sportslig har det vært meget gode resultater og et bredt og 
godt kamptilbud til alle i seriespillet. Utover dette har det vært 
stilt med J17 lag i Dana Cup og Norway Cup, som kom langt 
i A-sluttspillene. J17 kom også til semifinalen i Oslo-
mesterskapet og J19 vant Oslomesterskapet.
Utover det sportslige med godt tilbud både med trening og 
kamper så ser vi en stor gevinst i at jentene får et større 
nettverk som de drar nytte av spesielt i overgangen til 
videregående skole. Det har også vært flere sosiale tiltak og 
felles dugnader som bidratt til å skape et veldig godt miljø.
Vi har er nå i gang med 2024, sesongen er godt planlagt og 
yngre årstrinn kommer inn i samarbeidet.

VI HÅPER PÅ MASSE GØY AKTIVITET 
I 2024. HEIA GUI!
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–– HÅNDBALL  HÅNDBALL ––

Vi har det GØY – Vi UTVIKLER oss sammen – Vi INKLUDERER alle

HÅNDBALLCAMP I VINTERFERIEN! 
Meld deg på håndballcamp i vinterferien i Vollenhallen! 
Her blir det mye øvelser med ball, ulike aktiviteter 

og masse teknisk trening.

Det legges opp til allsidig trening og lek, 
med fokus på at barna skal ha det gøy.

Vi setter opp grupper etter nivå og alder så langt det lar seg gjøre. 
De som melder seg på, må være motiverte for dette. Ønske om å lære og å ha det gøy. 

Sportslig leder Andreas Vinknes er arrangementansvarlig.

Håndballskolen går fra mandag 19.02. til og med onsdag 21.02. 
fra kl. 9 til 15. Alder er 8 til 12 år. Årskull fra 2011 - 2015.

-  Det serveres frukt og snack/mellombar mellom 
 slagene. 
-  Deltakerne må ta med egen drikke og 
 matpakke/lunsj.
-  Prisen er 1000 kr for tre dager.

Påmeldingen åpner  03.01.2024 - kl. 09:00
Påmeldingsfrist  14.02.2024 - kl. 14:10
Startdato  19.02.2024
Sluttdato  21.02.2024

For ytterlige spørsmål og mer informasjon: Andreas Vinknes, andreas@guisk.no

Håndballcamp i ferie, er et tilbud til alle, enten du allerede 
spiller håndball, eller har lyst til å prøve for første gang. 

Nærmere og detaljert dagsplan kommer i infoskriv til de påmeldte når campen nærmer seg.

Vi har det GØY – Vi UTVIKLER oss sammen – Vi INKLUDERER alle

Selv om vi ved etableringen 
av Gui Sportsklubb har blitt 
flere aktive jentespillere 
i ungdomsfotballen er det 
utfordrende å ha nok spillere. 
Frafall over tid gjør at lag går 
i oppløsning og river opp 
trygge lokale fotballmiljø. 
Alt for mange jenter slutter, 
eller blir tvunget til det, 
altfor tidlig. For å motvirke 
disse utfordringene så er 
klubbene i Asker Fotball 
Kvinner og Gui SK Fotball 
enige om å samarbeide for at 
flest mulig jenter har et godt 
og trygt fotballmiljø i eget nærområde og for å ivareta 
NFFs visjon «Fotball for alle» og gleder, drømmer 
og fellesskap.
En endring i regelverket i 2022 åpnet for at klubber kan inngå 
samarbeidsavtaler om samarbeidslag i seriespill. Høsten 2022 
fikk Gui SK Fotball og Asker Fotball Kvinner et slikt samarbeid 
godkjent av NFF Oslo. Ingen spillere melder overgang fra én 
klubb til en annen, men står registrert i sin moderklubb.
Dette innebærer at klubbene kan melde på samarbeidslag 
i alle klasser fra J13 og opp til senior. Avtalen som er inngått 
varer ut sesongen 2028.

– FOTBALL –
SAMARBEID FOR Å GI VÅRE 
JENTER ET GODT TILBUD

GUI SPORTSKLUBB OG ASKER FOTBALL KVINNER

 Sesongen 2023 var første 
 sesong hvor samarbeidslag 
 ble praktisert. Alle jentene 
 fra 2007 og eldre har vært del 
 av  samarbeidsprosjektet. 
 Alle jentene har fått tilbud om 
 4 treningsøkter pr. uke og 
 regulerer antallet selv i forhold 
 til  egen interesse. Samarbeidet 
 gir Gui SK den fleksibiliteten 
 vi trenger for å gi et godt tilbud, 
 slik at jentene får et best mulig 
 tilbud.

I SERIESPILL SÅ HAR VI HATT FØLGENDE LAG:
Senior 4. divisjon (3. plass), J19 1. divisjon (2. plass), 
J19 2. divisjon (4. plass), J17 1. divisjon (trakk laget på 
høsten), J13 1. og 3. divisjon. 

Sportslig har det vært meget gode resultater og et bredt og 
godt kamptilbud til alle i seriespillet. Utover dette har det vært 
stilt med J17 lag i Dana Cup og Norway Cup, som kom langt 
i A-sluttspillene. J17 kom også til semifinalen i Oslo-
mesterskapet og J19 vant Oslomesterskapet.
Utover det sportslige med godt tilbud både med trening og 
kamper så ser vi en stor gevinst i at jentene får et større 
nettverk som de drar nytte av spesielt i overgangen til 
videregående skole. Det har også vært flere sosiale tiltak og 
felles dugnader som bidratt til å skape et veldig godt miljø.
Vi har er nå i gang med 2024, sesongen er godt planlagt og 
yngre årstrinn kommer inn i samarbeidet.

VI HÅPER PÅ MASSE GØY AKTIVITET 
I 2024. HEIA GUI!
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ALLIDRETT
GRATIS ALLIDRETT FOR BARN I GUI SPORTSKLUBB!

Aktiviteten følger skoleruta.

Barnet må være medlem i Gui Sportsklubb for 
å delta i allidrettsaktiviteter. Når dere er med-
lemmer, kan dere også knytte sammen flere 
familiemedlemmer under samme medlemskap. 
Send en e-post til regnskap@guisk.no med 
navn og fødselsdatoer på de nye medlemmene 
som skal knyttes sammen.

Vi har det GØY – Vi UTVIKLER oss sammen – Vi INKLUDERER alle

HVORDAN MELDER JEG MITT BARN PÅ?
Det er enkelt! Alt du trenger å gjøre er å melde inn barnet ditt ved å sende en 

mail til allidrett@guisk.no, og betale medlemskontingent til klubben.

4-5 ÅR

MEDLEMSKONTINGENT FOR 2024:
Barn: Kr 250,-

Familiekontingent: 
1. medlem i en familie betaler kun kr 300,-, 
og påfølgende familiemedlemmer 
kun kr 100,-.

Vi har gleden av å invitere alle aktive 4 og 5-åringer til å delta i Gui Sportsklubbs 
spennende og GRATIS allidrett! Dette er den perfekte måten for barn å utforske 

gleden ved aktivitet og lek, samtidig som de får en fin introduksjon til vår 
mangfoldige klubb. 

HVA ER ALLIDRETT HOS GUI SPORTSKLUBB?
Allidrett er allsidig aktivitet og starten på en spennende reise gjennom ulike idretter 
og leker. Det gir barna muligheten til å prøve seg på alt fra ballspill til turn, og skaper 

et fundament for en livslang idrettsglede.

HAR DU SPØRSMÅL OM AKTIVITETEN?
Ikke nøl med å kontakte oss på allidrett@guisk.no. Vi er her for å svare på alle 
dine spørsmål og sikre at barnet ditt får en fin opplevelse i Gui Sportsklubb!

Gi barnet ditt en aktiv og gøy start på året med Gui Sportsklubbs Gratis Allidrett!

DET BLIR 1 PARTI PÅ HEGGEDAL SKOLE FLERBRUKSHALL: 
Flerbrukshallen onsdager for 4 og 5-åringer 16.00-17.00
DET BLIR TO PARTIER I VOLLEN: 
Vollenhallen onsdager for 4- åringer 17.00-18.00
Vollenhallen onsdager for 5- åringer 18.00-19.00
Påmelding for begge stedene sendes: allidrett@guisk.no

VI GLEDER OSS TIL
Å SE DERE I HALLEN!
«SAMMEN SKAPER 
VI IDRETTSGLEDE 

FOR ALLE»
Vennlig hilsenGui Sportsklubb

VISSTE DU AT:
• Vi vil ha åpent på Blåfjellhytta i påsken
• Vi har en landslagsspiller i fotball - Iselin Brualøkken J17
• Allidrett for barn er gratis i Gui SK
• Vi har vinterferiecamp i fotball
• Vi har lag i 1. divisjon Futsal kvinner
• Vi har aktivitetssamarbeid med mange skoler i nærområdet
• Fredrik Bø og Stian Rasch blir trenere for herrer A-lag i 2024
• Gui SK Friidrett samler inn til gjenbrukssalg
• Vi har en verdensmester i vannsport
•	 Vi	jobber	med	å	lage	flere	seniortilbud
• Vi er i gang med å etablere e-sport på Gjellum 
• Vi har en stor gruppe for Paraidrett i Gui SK
• Gui SK Fotball er autorisert kvalitetsklubb
• Gui SK har 1895 aktive medlemmer 
• Gui alltid trenger frivillige til alle typer oppgaver
• Guis nye visjon er «Sammen skaper vi idrettsglede for alle»

Vi har det GØY – Vi UTVIKLER oss sammen – Vi INKLUDERER alle

 
Om du vi vite mer se hjemmesiden eller kontakt oss på: eivind@guisk.no
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ALLIDRETT
GRATIS ALLIDRETT FOR BARN I GUI SPORTSKLUBB!

Aktiviteten følger skoleruta.

Barnet må være medlem i Gui Sportsklubb for 
å delta i allidrettsaktiviteter. Når dere er med-
lemmer, kan dere også knytte sammen flere 
familiemedlemmer under samme medlemskap. 
Send en e-post til regnskap@guisk.no med 
navn og fødselsdatoer på de nye medlemmene 
som skal knyttes sammen.

Vi har det GØY – Vi UTVIKLER oss sammen – Vi INKLUDERER alle

HVORDAN MELDER JEG MITT BARN PÅ?
Det er enkelt! Alt du trenger å gjøre er å melde inn barnet ditt ved å sende en 

mail til allidrett@guisk.no, og betale medlemskontingent til klubben.

4-5 ÅR

MEDLEMSKONTINGENT FOR 2024:
Barn: Kr 250,-

Familiekontingent: 
1. medlem i en familie betaler kun kr 300,-, 
og påfølgende familiemedlemmer 
kun kr 100,-.

Vi har gleden av å invitere alle aktive 4 og 5-åringer til å delta i Gui Sportsklubbs 
spennende og GRATIS allidrett! Dette er den perfekte måten for barn å utforske 

gleden ved aktivitet og lek, samtidig som de får en fin introduksjon til vår 
mangfoldige klubb. 

HVA ER ALLIDRETT HOS GUI SPORTSKLUBB?
Allidrett er allsidig aktivitet og starten på en spennende reise gjennom ulike idretter 
og leker. Det gir barna muligheten til å prøve seg på alt fra ballspill til turn, og skaper 

et fundament for en livslang idrettsglede.

HAR DU SPØRSMÅL OM AKTIVITETEN?
Ikke nøl med å kontakte oss på allidrett@guisk.no. Vi er her for å svare på alle 
dine spørsmål og sikre at barnet ditt får en fin opplevelse i Gui Sportsklubb!

Gi barnet ditt en aktiv og gøy start på året med Gui Sportsklubbs Gratis Allidrett!

DET BLIR 1 PARTI PÅ HEGGEDAL SKOLE FLERBRUKSHALL: 
Flerbrukshallen onsdager for 4 og 5-åringer 16.00-17.00
DET BLIR TO PARTIER I VOLLEN: 
Vollenhallen onsdager for 4- åringer 17.00-18.00
Vollenhallen onsdager for 5- åringer 18.00-19.00
Påmelding for begge stedene sendes: allidrett@guisk.no

VI GLEDER OSS TIL
Å SE DERE I HALLEN!
«SAMMEN SKAPER 
VI IDRETTSGLEDE 

FOR ALLE»
Vennlig hilsenGui Sportsklubb

VISSTE DU AT:
• Vi vil ha åpent på Blåfjellhytta i påsken
• Vi har en landslagsspiller i fotball - Iselin Brualøkken J17
• Allidrett for barn er gratis i Gui SK
• Vi har vinterferiecamp i fotball
• Vi har lag i 1. divisjon Futsal kvinner
• Vi har aktivitetssamarbeid med mange skoler i nærområdet
• Fredrik Bø og Stian Rasch blir trenere for herrer A-lag i 2024
• Gui SK Friidrett samler inn til gjenbrukssalg
• Vi har en verdensmester i vannsport
•	 Vi	jobber	med	å	lage	flere	seniortilbud
• Vi er i gang med å etablere e-sport på Gjellum 
• Vi har en stor gruppe for Paraidrett i Gui SK
• Gui SK Fotball er autorisert kvalitetsklubb
• Gui SK har 1895 aktive medlemmer 
• Gui alltid trenger frivillige til alle typer oppgaver
• Guis nye visjon er «Sammen skaper vi idrettsglede for alle»

Vi har det GØY – Vi UTVIKLER oss sammen – Vi INKLUDERER alle

 
Om du vi vite mer se hjemmesiden eller kontakt oss på: eivind@guisk.no
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Vil du bli med og lage stolpejakt 
i Heggedal?

Tekst: D.H.Sæther 
illustrasjoner fra Stolpejaktens nettsider

«Stolpejakt» er blitt en populær aktivitet, og i 
2023 var nesten 200.000 stolpejegere på leting 
etter over 15.000 grønne, blå, røde og svarte 
stolper rundt i Norge.
Stolpejakt er en form for turorientering, i likhet med 
«Askeladden». Men stolpejakt har en lavere terskel. 
Den er gratis, og du kan samle poeng fra stolper i hele 
Norge. Til sammen ca 15000 stolper er plassert i byer, 
turområder og langt til skogs mellom Lindesnes og 
Nordkapp. Nesten uansett hvor du reiser, vil du finne 
stolper du kan jakte. 

Stolpene kan registreres både manuelt, digitalt eller ved 
å laste ned en applikasjon på mobilen, slik at man kan 
skanne QR-koden som hver stolpe er utstyrt med. Det 
lokale kartet vil vi trykke i Heggedalsposten, i tillegg til at 
det kan lastes ned digitalt på telefonen, eller skrives ut. 
Kart for alle jakt-områder ligger tilgjengelige på nettet, og 
kan lastes ned eller skrives ut. Du må bare registrere en 
bruker.

Stolpene har 4 vanskelighetsgrader:
• GRØNN – veldig enkel, kan nåes med sykkel og rullestol
• BLÅ – enkel
• RØD – medium
• SVART – vanskelig

Det skal være ca 50% grønne, 25% blå og 25% røde eller 
svarte stolper.

Hver stolpe gir deg et lodd i trekning av premier fra Stolpejaktens 
samarbeidspartnere i ditt nærområde. Dine vinnersjanser øker altså 
med antall registrerte stolper. Ved å registrere stolpene elektronisk er du 
automatisk med i trekningen. Ved manuell registrering må kartet sendes inn 
til påtrykt adresse.

I Asker finnes tre Stolpejakt-områder, to løyper på Sætre og en på Spikkestad. 
Det tenkte vi å gjøre noe med, og planlegger å sette ut 50-60 stolper i 
Heggedalsområdet. Stolpene skal ut så snart snøen og tælen går.

Det koster penger å lage en løype. Vi vil søke om midler fra Asker kommune 
og ideelle stiftelser, men om nødvendig stiller Heggedalsposten med 
økonomisk støtte. Prosjektet er et samarbeid mellom Heggedalsposten, 
Heggedal nærmiljøsentral og Heggedal og omegn Historielag.

Men vi trenger hjelp! Kunne du tenke deg å være med i et team og 
gjøre en jobb? Ta kontakt med 

Lene Dalebråten,
daglig leder i Heggedal Nærmiljøsentral 
97 40 42 80  -  lene@iheggedal.no
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Borch Fagerhaug Elektro AS
Åmotveien 44, 1389 Heggedal

  * Rehabilitering
  * Nybygg
  * Alt innen elbil ladeløsninger

Kontakt oss på mobil 415 51 001 eller 
epost oborch@online.no

66 79 68 18
901 24 432

HEGGEDAL ELEKTRO
ALT INNEN ELEKTROINSTALLASJON

* Servicebiler
* Gulvvarme

* Nyanlegg
* Downlights

* Sikringsskap
* El-kontroll

Ladeanlegg for EL-bil.
Andersdammen 35, 1389 Heggedal


heggedalelektro@gmail.com
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HEGGEDAL MENIGHET

Heggedal menighet – Givertjenestens konto: 1644 15 39499           Vipps:20772

Spiller du piano eller gitar?

Kirkeakademiet i Asker
er et møtested for hele Asker. Med røtter i kristen tro, 
 kultur og tradisjon legger vi vekt på å være en arena for 
åpen samtale og refleksjon om samfunnsmessige og eksis-
tensielle spørsmål. 
Foredragene finner sted i Holmen kirke, er gratis og åpent 
for alle. Velkommen!
Tema for vårens møter er: BRYTNINGER OG BEVE-
GELSE
I 2024 feirer Norge 1000-årsjubileet for innføringen av 
kristenretten på Moster. Året gir en unik anledning til å re-
flektere over idéer og verdier som har formet vårt samfunn 
frem til i dag. Møtene i vår er torsdager 25/1, 29/2 og 18/4
Torsdag 25. januar
Jørn Øyrehagen Sunde: «Frå maktssamfunn til retts-
samfunn»
Øyrehagen Sunde er professor i rettshistorie 
ved UiO og prisbelønnet formidler. Han rede-
gjør for hvordan innføringen av kristenretten 
på Moster bidro til en transformasjon av sam-
funnet.
Torsdag 29. februar 
Tom Remlov: «Mellom berusende innlevelse og svim-
lende frihet» 
Remlovs livsgjerning har vært teatret, som 
både skuespiller, operadirektør og mangeårig 
teatersjef. Han vil snakke om scenekunsten 
som samfunnsbygger – om teatrets rolle i skif-
tende kulturer, fra antikken til vår tid, og om 
betydningen av det levende møtet som både 
et forløsende og forpliktende dannelsesrituale. 

Menighetens årsmøte
Velkommen til Menighetens årsmøte 
rett etter gudstjenesten 17. mars.

Fasteaksjonen 19. mars

Arr: Østenstad Y’s Men’s Club

LOPPE-
MARKED

i Østenstad kirke ønsker lopper
Her er vi igjen med anmodning om å få overta brukbare ting som 
dere kan tenke dere å bli kvitt. Vi kan hente og ta imot lopper etter 
avtale hele året. Send epost til meien@online.no
Loppene kan også leveres direkte ved Østenstad kirke 
tirsdag 23., onsdag 24. eller torsdag 25. april etter kl. 18.00.  
Vi kan ikke ta imot TVer, hvitevarer, sofaer, veggseksjoner, madrasser, 
dyner/puter eller trimapparater.

Selve loppemarkedet holdes i Østenstad kirke
	  fredag 26. april kl. 18.00 - 21.00
	  lørdag 27. april kl. 10.00 - 14.00
Pengene kommer godt med til barne- og ungdomsarbeidet  
i Østenstad menighet, til Heggedal menighet og til Y’s Men’s 
internasjonale hjelpearbeid.

Nesten 800 millioner mennesker lever uten tilgang til rent 
vann i verden i dag pga. jordskjelv, tørke, flom, krig eller 
konflikt. Kirkens Nødhjelp jobber med akutt bistand i ka-
tastrofer og med langsiktige prosjekter for å redusere nød 
og fattigdom i verden. De jobber for fred og rettferdighet, 
og for å redde liv.
I fasteaksjonen samler vi inn penger til dette livsviktige 
arbeidet, med særlig fokus på tilgang til rent vann og de 
enorme ringvirkningene dette har for et menneske. Årets 
aksjonsdager er 17.-19. mars 2024, og vi i Heggedal vil 
ha vår aksjonsdag tirsdag 19. mars. Det er primært årets 
konfirmanter som deltar på aksjonsdagen, men følg med 
på hjemmesiden vår og på Facebook hva andre kan bidra 
med.

Søndag 7. januar hadde vi Hellig tre kongers fest på Hegge-
tun. Vi var ca 50 fremmøtte – og takk til alle som kom og 
alle som bidro til at dette ble en fantastisk fest. 
Foto: Andreas Riskild Øksnes.

HELLIG TRE KONGERS FEST

Kunne du tenke deg å være med og akkompagnere Heg-
getroll hver torsdag kl. 17:30 – 18:15?  
Ta kontakt med kateket Marianne Solheim
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HEGGEDAL MENIGHET

Gudstjenester

Voksne/Senior
• Kirkefrokost i Østenstad kirke. Mandag kl. 11:30 

–13:30 i peisestua følgende dager: 29.jan, 5. feb (serv), 
12. feb, 26. feb, 4. mar (serv), 11. mar, 18 mars (serv). 
19. feb samles kirkefrokosten på Gullhella sykehjem 
kl: 11:45

• Østenstad Y’s Men møte i Østenstad kirke kl. 19:00:  
24. jan, 7. feb, 21. feb, 6. mar, 20. mar.

• Kirkeakademiet i Asker møte i Holmen kirke kl. 
19:30: 25. jan , 29. feb og 18.apr.

Barn og familie
• Heggetroll – kor for barn, 5 – 9 år, i Heggedal kirke 

torsdager kl. 17.30-18.15 (følger skoleruten).Følg med 
på facebook/nettsidene.

• Babysang på Heggetun for barn 0-1 år med foreldre/
foresatte torsdager kl. 12. Oppstart 25. januar.

• Familiesamling/tweenssamling fredager kl. 17 på 
Heggetun eller Pinsekirken: fredag 9. februar, tur 15. - 
17. mars.

• Teater for 5-åringer i Asker kirke fredag 15. mars 
 eller i Østenstad kirke tirsdag 19. mars 

• Påskefrokost 24. mars kl. 9.30
• Påskeverksted 24. mars kl. 11-13

Ungdom og kon firmanter
• Team Heggedal-samling hver tirsdag kl. 18.30-21. Se 

www.teamheggedal.no.
• Kick-off helg med Konfirmanter 19.-21. Januar
• Ungdomsting 9.-11. februar
• Tur til Bodaborg 16.-18. feburar
• Vinterfestival 2. mars
• Lederhelg 8.-10. mars
• Påskeovernatting 22.-24. mars
• Påskefrokost 24. mars kl. 9.30
• Påskeverksted 24. mars kl. 11-13

Dato Kl. Kirkeåret Prek. tekst Liturg Organist Merknad
04.02 11:00 Kristi forklarelsesd. Mark 9,2-13 Øksnes Vikar Nattverd Dåp 
11.02 11:00 Fastelavnssøndag Joh 12,20-33 Øksnes Laugerud Nattverd, Dåp, Heggetroll
18.02 11:00 1. sønd. i fastetiden Matt 16,21-23 Øksnes Vikar Nattverd, Dåp
03.03 11:00 3. sønd. i fastetiden Mark 9,17-29 Øksnes Laugerud Nattverd, Dåp Feltarbeidet
10.03 11:00 4. sønd. i fastetiden Joh 3,11-16 Vikar Laugerud Nattverd, Dåp
17.03 11:00 Maria budskapsdag Luk 1,46-55 Øksnes Laugerud Nattverd, Folketonemesse? 

Årsmøte etter gudstjenesten.
24.03 11:00 Palmesøndag Matt 26,6-13 Øksnes Laugerud Dåp, Påskefrokost/verksted

Kirkens feltarbeid 3. 
mars

KARNEVALS- 
GUDSTJENESTE

Søndag 11. februar inviterer vi til Karne-
valsgudstjeneste i forbindelse med Fastelavn. 
Det blir en gudstjeneste for små og store med 
mulighet for utkledning. Heggetroll blir med i 
gudstjenesten. Etter gudstjenesten ønsker vi å 
invitere til AKEDAG (evt Skøytedag på Gjel-
lumvannet, nærmere informasjon kommer) for 
barn/unge og familier i Heggedal. Vi møtes ved 
Transmator’n etter gudstjenesten, ca kl. 12.30. 
Menigheten stiller med bålpanne og noen ake-
matter, og så kan de som vil ta med seg mat, 
drikke og eget akeutstyr.

Send gjerne en melding til Marianne, 
ms885@kirken.no, 95284767, om dere kunne 
tenke dere å være med på dette, så har vi litt 
oversikt, eller møt opp i gudstjeneste eller i 
akebakken søndag 11. februar!

KONFIRMANT 2024
Nå starter vi opp konfirmantåret. Vi gleder oss til å bli 
bedre kjent med dere som har meldt dere til å være kon-
firmanter i Heggedal kirke dette året. Om det er flere født 
i 2009 som ønsker å finne ut av hva Konfirmasjon i kir-
ken er, så ta kontakt med konfirmantansvarlig Marianne 

Solheim, ms885@kirken.no, 95284767. Det er absolutt 
mulig å hive seg på nå, men også senere i konfirmantåret.

Det første som skjer for Konfirmant 2024 er Kick-off 
helg i Heggedal kirke helgen 19.-21. januar.      21. januar 
2024 er det Presentasjonsgudstjeneste for alle våre flotte 
konfirmanter. Gudstjenesten er åpen for alle.

Åpen kirke annenhver onsdag 
kl. 18 – 19.30, oddetalsuker frem 
til påskehøytiden. Her kan du tenne 
et lys, be, skrive bønnelapper eller 
bare sitte ned i kirkebenken og lytte 
til dempet musikk eller være i still-
het – et pust i hverdagen.  

Kontaktperson: Ragnvald Kjuus

Åpen kirke
Et pusterom i hverdagen
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Perioden 
15. november2023 – 10. januar 2024

Døpte
(Dato for dåpsseremoni) 

Gravferd
(Dato for gravferd)

• 17.11.2023 Bjørg Bakken
• 17.11.2023 Baard Mahle
• 22.11.2023 Sheila Eleanor Agnes  

        Ponton Gabrielsen
• 04.01.2024 Knut Østmo

DEN NORSKE KIRKE  
Heggedal menighet

Livets gang i Heggedal

Familiesamlingene
Familiesamlingene i Heggedal er 
et tverrkirkelig initiativ for å samle 
familier i Heggedal. Vi arrangerer 
fredagstaco fra kl.17-19 én fredag 
i måneden, og veksler på å være på 
Heggetun og i Pinsekirken.
Første samling er på Heggetun 9. fe-
bruar. Det blir tur til Blestølen 15. - 
17. mars.

Daglig leder
Elisabeth Hagen  
Ristesund
932 35 088
er498@kirken.no

Sokneprest
Andreas R. Øksnes 
993 89 094
ao768@kirken.no

Kateket 
Marianne Solheim
952 84 767, 
ms885@kirken.no

Diakonarbeider ungdom
Ragnvald Kjuus
rk658@kirken.no
930 33 066

Organist
Grethe Laugerud  
924 55 971 
laugerud@gmail.com

Heggedalsbakken 8 
1389 Heggedal

Tlf:  66 75 40 90 
heggedal.menighet.asker@kirken.no 

www.kirken.no/heggedal
Facebook: @heggedalkirke

Kontakt oss!

Østenstad Y’s Men
Østenstad Y’s Men arrangerer åpne 
møter for begge kjønn. Møtene hol-
des i Østenstad kirke og begynner kl. 
19:00.

24. jan Pensjonert lærer, Trond 
Muri, Pilgrimskveld: «Julemysteriet» 
og min vandring til Betlehem. 

07. feb Tidligere prost i Asker 
Berit Øksnes, «Menneskeverd og to-
mannsrom». 

21. feb. «Lyrikk kveld»
Medlemmene bes ta med og dele dikt 
de setter pris på.

6. mar Kantor i Østenstad Dorte 
Fiskaa, «Orgelet -  instrumentenes 
dronning»

20. mar Prost i Nedre Romerike 
prosti. Torstein Lalim, «Å hoppe etter 
Børre Knudsen».

 Hold av dagen!
Onsdag 10. april kl 19.30 blir det kon-
sert med Elias Akselsen i Heggedal 
kirke.

Elias Akselsen er en 
norsk vokalist og tradi-
sjonsformidler – kjent 
fra flere plateutgivelser. 
 Akselsen tilhører den 
nasjonale minoriteten 

 romani (tater). Hold av datoen. Mer 
informasjon kommer i neste nr. av 
Heggedalsposten.

Kirkens Feltarbeid i Asker

Driften av Kirkens Feltarbeid i Asker finansieres gjennom tilskudd fra Asker 
kommune. Vi mottar også en rekke gaver fra private og bedrifter som går til ak-
tiviteter og tilbud til våre gjester. Gaver til Kirkens Feltarbeid kan gis til konto:  
1620 09 35288, merket med ”GAVE”.

Vi mottar også gjerne donasjoner via Vipps, til nummer: 545745

Søndag 3. mars deltar en representant 
for Kirkens Feltarbeid i Asker ved 
gudstjenesten i Heggedal.

Feltarbeidet startet sitt arbeid i 
1984, og har siden drevet omsorgs-
arbeid blant rusmiddelbrukere, bo-
stedsløse og marginaliserte. Arbeidet 
driftes på oppdrag fra menighetene i 
Asker, i samarbeid med kommunen, 
offentlige instanser og lokale forenin-
ger.

De fleste av tjenestene er lav-
terskel tilbud - det vil si at en ikke 
trenger henvisning eller rekvisisjon 
for å delta.

Kirkens feltarbeid består av tre 
forskjellige avdelinger; Varmestua, 
Elveplassen og Arbeidstiltaket

Varmestua er selve ”hjertet” i vårt 
tilbud til mennesker i aktiv rus - og det 
naturlige samlingspunktet i Kirkens 

feltarbeid. Varmestua er åpen hver 
dag, morgen og kveld – hele uka, også 
på røde dager. Her er vi tilgjengelige 
for samtaler, råd og veiledning - og 
kan sette mennesker som trenger det i 
kontakt med hjelpeapparatet. Varmes-
tua arrangerer turer og aktiviteter for 
våre gjester. Det er ikke krav til rusfri-
het på Varmestua, men omsetning og 
bruk av rusmidler er ikke tillatt.

Elveplassen er et døgnbemannet 
tilbud til bostedsløse. Elveplassen be-
står av 10 små hybler.

Arbeidstiltaket påtar seg jobber 
for kunder i Asker og omegn, og gir 
mulighet for arbeid for Kirkens feltar-
beids gjester og beboere inntil fire da-
ger i uka. Det er ikke krav til rusfrihet 
på Arbeidstiltaket.

Bra Brukt er feltarbeidets brukt-
butikk og blir bemannet av frivillige. 
Hele overskuddet går til Feltarbeidet.

Heggedal Lysstøperi gir verdifull 
arbeidstrening til mennesker som står 
utenfor arbeidslivet, og har en diako-
nal og sosialfaglig profil. Lysstøperiet 
samarbeider med Fontenehuset om 
rekruttering av arbeidere - og er blant 
Norges største produsenter av alterlys 
med høy kvalitet. 
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Heggedal Pensjonistforening
Medlemsmøter våren 2024
Onsdag 10. januar       Onsdag 8. mai
Onsdag 7. februar Onsdag 5. juni
Onsdag 6. mars (årsmøte/medlemsmøte)
Onsdag 3. april

Alle møter kl. 18.00 på Friheim. Har du behov for 
transport? Ring Lions v/Eldar Atterås 909 62 742.
- Styret

Statens vegvesen vedtok i desember at det innfø-
res 40-sone på Røykenveien, der det tidligere har 
vært skiltet 50 og 60 km/t. Strekningen er 2,9 km og 
strekker seg fra den gamle fylkesgrensa mot Bus-
kerud til like sør for Tåsengata. Fem overganger på 
Røykenveien berøres. Fartsgrensen vil gjelde fra 
tidspunktet skiltene er satt opp og avdekket. Det vil 
ikke komme fartshumper som følge av endringen. 
 – Vi er skeptiske til om ønsket fartsgrense vil 
møte god forståelse hos trafikantene og derav bli til-
strekkelig overholdt, skriver Statens vegvesen i sitt 
vedtak. Politiet er ansvarlig for fartskontroll og har 
tidligere uttalt at de ikke har erfaring i fra området 
som tilsier at fartsnivået er for høyt.

Settes ned til 40-sone 

  

Foto: Mona Solberg Westengen

Noen avganger med lokaltog L1 mellom Spik-
kestad og Lillestrøm vil fremover bli kjørt med en 
annen type tog som er litt eldre (type 69).  
Etter planen skal nye tog settes i trafikk i løpet av 
2025 og 2026. De nye togene er lengre, og det 
skal være mulig for tog som er 220 meter lange å 
slippe av og på passasjerer på lokaltogstreknin-
gen L1. Plattformene på Røyken og Bondivann 
stasjoner må tilpasses til nye toglengder, et arbeid 
som er under planlegging. Bane NOR har anskaf-
fet rådgiver som skal detaljprosjektere tiltakene.

Gamle tog før nye tog

Slik lød overskriften til en kommentar i Aften-
posten, som tok for seg arkitektonisk kvalitet og 
samspillet mellom arkitekt, utbygger og kommune. 
Forfatteren mener dette samspillet har fungert 
særs godt i Asker, og trekker frem Tandberg Eien-
dom, Vigsnæs+Kosberg Arkitekter og kommunens 
plansjef Tor Arne Midtbø. Erling Dokk Holm (før-
steamanuensis ved Institutt for eiendom og
juss på NMBU) skriver: "Fem kilometer sør for 
Asker ligger Heggedal, et gammelt industristed
som sårt har lengtet etter en ny vår, og som av alle 
gode ting faktisk har et lokaltog og vakker belig-
genhet ved Gjellumvannet. Her er Heggedal Torg 
oppført, i alt 120 leiligheter pluss handel, bibliotek 
og serveringstilbud i 1.-etasjene. Symptomatisk 
nok er det samme trekløveret på plass (som i 
Asker, journ.anm.). Arkitektene er Vigsnæs + Kos-
berg, eiendomsutvikleren er Tandberg Eiendom, 
og kommunen er Asker med Tor Arne Midtbø og 
hans stab. Heggedal Torg er noe helt annet enn 
Wesselkvartalet, men ambisjonene er like høye. 
Resultatet er en original, men 
gjenkjennelig byform, detaljene 
og materialbruken er utsøkt. 
Ikke minst imponerer måten et 
nytt torg og ett nytt sentrum blir 
skapt på. Heggedal blir aldri 
mer det samme, og det er en 
kompliment."

Hvorfor blir noen hus så fine?

Sparebankstiftelsen DNB har bevilget 387 000 
kroner til prosjektet med ny universell utformet 
badstue i Heggedal, etter søknad fra Gjellum- 
vannets venner. Tildelingen fra Sparebank- 
stiftelsen skal konkret gå til prosjektet, ikke lønn 
eller honorar. Gjellumvannets venner er i dialog 
med Asker kommune om plassering og  
tiltaket som helhet. I skrivende stund ser vi på type 
badstue, bygget på bil- "hengerunderstell", med 
plassering i Kloppedalen som allerede har WC og 
strøm. Badstuen er tenkt plassert i Kloppedalen 
kun i vinterhalvåret, i sommerhalvåret vil badstuen 
lagres et annet sted.

Badstue på Gjellumvannet
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24

Faksimile, 
Aftenposten 13. desember 2023

Heggedalsposten 45



SMÅNYTT

  

En ny lyskaster på fotballba-
nen ved Heggedal skole har 
skapt fortvilelse hos en nabo.
 – Vi ber om at dette lys blir 
dempet, innen rimelig tid, til et 
akseptabelt nivå, eller rettet 
bort ifra vår stue og kjøkken 
slik at det ikke skaper uønsket 
sjenanse slik at vi må dekke 
over vinduer med gardiner på 
kveld og natt, skriver beboe-
ren i sin henvendelse til Asker 
kommune. Lyskasteren har blitt rettet en annen 
vei og lyser ikke lenger hele døgnet, og beboeren 
har fått dekket advokatutgifter tilknyttet saken fra 
kommunen.
 Også en beboer på Heggodden har varslet 
kommunen om en lampe ved turstien langs Gjel-
lumvannet som lyser veldig sterkt rett inn i stuen 
hennes. Det er tydelig at vi går lysere tider i møte!

Lyse dager
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Parkeringsavgift til besvær
Parkeringsanlegget i kjelleren på  
Heggedal torg og på Fabrikktomta har 
kamera med automatisk avlesning av 
bilskilt. Det et altså billettløs parkering 
der du ikke trenger å registrere deg ved 
ankomst. Et kamera registrerer registre-
ringsnummeret samt når du kjører inn 
og ut. Dersom man har stått over gratis- 
tiden kan man ved avreise betale på 
betalingsautomatene, eller via  
appene "Sesam Sesam" eller "Easy-
Park". Dersom du ikke betaler innen  
48 timer, får du tilsendt faktura.

På Torget kan du stå én time gratis, mens på 
Fabrikktomta kan du stå to timer før taksameteret 
starter. Flere har imidlertid opplevd å få faktura selv 
om de har stått innenfor gratistiden.
 – Pass opp for ubegrunnede regninger, advarer 
en av medlemmene i Heggedalspostens Facebook-
gruppe som oppgir å ha stått 15 minutter under 
handleturen på Kiwi. Kameraet hadde imidlertid 
registrert parkering på over 30 timer. Tandberg 
eiendom parkering AS bruker systemet Sesam 
Sesam, utviklet av Hi Tech Mobility AS.
 – Vi har kamera som tar bilde av kjøretøyets 
nummerskilt både foran og bak på kjøretøyet. Dette 
skal sikre at vi i høyest mulig grad identifiserer alle 
kjøretøy korrekt. Likevel kan det være værforhold 
eller fysiske endringer/skader på nummerskiltet 
som forstyrrer den maskinelle lesingen. Vi har 
personell som går gjennom nær alle transaksjoner 
og korrigerer nummerskilt som eventuelt er lest feil. 
I tillegg sjekkes alle ubetalte parkeringer før faktura 
sendes til kjøretøyets eier. Denne jobben er manu-
ell og det kan selvsagt unntaksvis skje menneske-
lige feil, forteller Frode Herland i Hi Tech Mobility 
AS, selskapet som har utviklet parkeringsløsningen.
 – Alle som mener de har mottatt en faktura som 
ikke er riktig må ta kontakt med vårt kundesenter 
slik at vi får rettet opp eventuelle feil. Kontakt- 
informasjon er opplyst på faktura.

Heggedalsposten deles ut i postkasser av frivillige 
bud. Vi har en ledig rute. Kan du bidra i nærmiljøet?
-  Blakstadmarka, Blakstadlia (75 eks.)
Ta kontakt med Anders Lie Hagen på 
anderslhag@hotmail.com / 97494982.

Bli frivillig bud!

– Vi jobber med flere aktører både på trening og 
bespisning, røper Espen Tandberg. Noen nyheter 
er allerede kjent: Den indiske restauranten Haveli, 
som har to restauranter i Asker sentrum, åpner 
til våren restaurant på Heggedal torg. Lokalet vil 
være på rundt 200 kvm med 25 til 30 sitteplasser. 
 Et nytt treningssenter med navn "Feel24" vil 
åpne i april 2024. Kjeden reklamerer med å være 
Norges raskest voksende treningssenterkjede, og 
er størst i Nord-Norge.

Flere aktører til sentrum

Utfordring med parkering
Parkeringsanlegget i boligprosjektet Heggedal 
terrasse i Åmotåsen har to parkeringskjellere med 
semiautomatisk parkeringsanlegg, med plass til totalt 
159 biler. Det innebærer at man kjører bilen inn i en 
heis og går ut, trykker på en knapp, og så føres bilen 
ned under bakken. Det har vært store utfordringer 
knyttet til leveransene av parkeringssystemet.
 – Leverandøren av parkeringsanleggene gikk 
konkurs underveis i byggeprosessen. Samtidig 
hadde vi kommet så langt i planene at vi ikke kunne 
reversere arbeidet. Sammen med byggherre løste vi 
situasjonen direkte med underleverandørene deres, 
sier prosjektleder Trond Breidablik i ØMF Asker 
Ringerike til nettavisen bygg.no.

Nylig la Rådgivende ingeniørers forening (RIF) 
frem State of the Nation 2023. Rapporten gir 
en kartlegging av kommunal 
eiendomsforvaltning. I 2021 ble 
det samlede etterslepet i kom-
munene anslått til 160 milliarder 
kroner. Nå er det klart at en 
tredjedel av kommunene mener 
at vedlikeholdsetterslepet har 
økt siden da. Asker kommune er 
altså i godt selskap. Se også 
sak om vannplanen, side 16.

Kommunalt etterslep

Heggedalsposten46



SENTRUMSGÅRDEN 
    MIDT I HEGGEDAL

På Heggedal Torg, som ligger rett ved Sentrumsgården, 
finner du ulike butikker, serverings steder, dagligvare, 
torg, byrom og grønne lunger, i tillegg til et kommunalt 
innbyggertorg og diverse servicetjenester.

Fra Sentrumsgården kommer man seg raskt til Asker 
sentrum, Oslo og Drammen – togstasjon og buss holde
plass ligger bare et steinkast unna.

Velkommen til vakre Heggedal – tett på naturen, men likevel sentralt og med kort vei til det meste.

Olav Aune, prosjektmegler
41 65 02 70

olav.aune@em1oav.no

Anders Winther, prosjektmegler
97 97 96 96

anders.winther@em1oav.no

Ta kontakt eller meld din interesse på sentrumsgården.com

2-ROMS I 
SENTRUM?
Midt i Heggedal er det igjen 20 
(av totalt 25) nye og inn flyt nings
klare leiligheter for salg. Hva med 
en gjennomgående 2roms på 51 m2 
med privat inngang og egen uteplass 
mot gårdsrom, balkong, kjøkken med 
integrerte hvitevarer, flislagt bad m.m. 
Totalpris kr. 4 050 124, inkl. omk.

Alle leilighetene har energi merking 
A eller B, som gir lavt strømfor  bruk 
og lave energi kostnader. I tillegg  
klassifi serer dette til «Grønt 
bolig lån» hos SpareBank 1, 
noe som gir ekstra gode 
rentebetingelser.



DITT LOKALE HANDELSSTED

hygg deg 
 i heggedal

Logo:
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Fotterapeut
Kristin Mikkelsen


	01 Forside 1-2024-v01
	02 - side 2-i nr 1-2024-v02
	03-05 Historisk HP 2024-1
	06-HP1-2024 6
	07-HP1-2024 7
	08 Dehli HP 2024-1
	09 Annonse Apotek-Frisørene-DIS
	10 Lions 2024-1
	11-12 Brems i boligbygging -- Lokale prosjekter
	13 Kulturfestival-2024-v01
	14 Skolekorpset 1-2024
	15-HP1-2024 15
	16-HP1-2024 16
	17 HP1-2024 17
	18 Historielaget 1-2024-ver01
	19 Nærmiljøsentralen 1-2024-ver02
	20-HP1-2024 20
	21 Helselaget 01-2024-v04
	22-23 Områdeforum HP 1-2024-v02
	24-26 Tur 2024-1
	27 Annonser Urmaker-VTP-Farge-Sparkling 1-2024
	28-HP1-2024 28
	29-HP1-2024 29
	30-31 Facebook 1-2024
	32-33 Innbyggertorget i nr 1-2024 ver-05
	34 HUS-musikal 2024-ver02
	35 Hovedgård HP 2024-1-v02
	36-39 GUIsk i 1-2024
	40 Stolpejakt HP 1-2024-v02
	41 Annonser CUT-Takfirma-Borch- HElektro 1-2024
	42-44 Menighet-2024-1
	45-46 Smånytt 1-2024
	47 Annonse Tandberg Sentrumsgården
	48 Annonse HHandelssted 1-2024

